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Roosevelt inicjatorem terorystycznego
ataku na Rzym.

Berlin o stanowisku Roosevelta w odniesieniu do atakn terorystycznegc na Rzym. 
Bomiiardowanie Rzymu przedmiotem uchwały wolnomularstwa.

Lizbona, 26 lipca Na jednej ze zwykle od
bywanych konfersncyj prasowych — we- 

ug nadsszłych tu wjądontoicl — prczy- 
dsnt Rooseyelt zajął w piątek rówitłsi sta
nowisko wobec amerykańskiego ataku te* 
rorystycznego na Rzym.

S.awał on pr?ytem w obroni® tej akcji,. 
Posługując ąje TfSkielkiemi możUwemi argu- 
Pientanii, zwłąszcza t©m, iż atak ten stano
wił ade:ążenie wojsk amerykańskich, wal
czących na Sycylii.

Miarodajne kpfa w stolicy Rzeszy uwa
lają, ie stanowisko Roosevstta w odniesls- 

u do ataku terorystycznspo na Rzym Jest 
bardzo zawiłe I w ładnym razie nie przeko- 
■ywującs.

Jeżeli prezydent Stanów Zjednoczonych 
oświadcza, że Rzym został zbombardowany 
■W tym celu, aby rafować życie żołnierzy 
alianckich na Syoyljj, to takie umotywo
wanie jak się tu mpwi — graniczy z Bez
czelnością. Nikt nie żądał od rnglo-amery- 
hanskich zołajerzj — tal oświadcza eię w 
"crlini© — aby poszli do Sycylji i tam na
rażali swe życie. Ppzatem zniszczenie Rzy
mu oraz jego świętości nie moi przynieść 
najmniejszego wojskowego odciążenia ni? 
Wbisk aljanckfch na Sycylji. Jeżeli taki 
omg myśli Roosevelta chciałby sic prze
nieść na inne teręny wojny, to w takim ra- 
z e musieliby Japończycy zniszczyć lotni- 
czo dom mieszkalny Jerzego "Waszyngtona 
tub jakąkolwiek inpą świętość amerykań
ską, aby ratować życie swych żołnierzy na 
Wyspach Salomońskich.

Zbombardowanie Rzymu — jak pon.»w- 
nse stwbrdza sie w politycznych kołact w 
Stolicy Rzeszy — w gruncie rzeczy nie jest 
niczem innemi, jak dalszym ciągiem masa
kry katyńskiej W  obu bowiem wypadkach 
barbarzyństwo świeci swe orgje. Ze jedna z 
tych zbrodni popełniona została przez bol
szewików, druga zaś przez Anglo-Ameryka- 
tow, szczegół ten wskazuje na pokrewień

stwo dusz aljantów miedzy sobą i na wspól- 
nr im nienawiść przeciwko europejskiej 
kulturze, stojącej wysoko ponad niemi oraz 
Przeciwko samodzielności narodów euro
pejskich.

y ?  zakończeniu polityczne koła w Berli
nie akcentują, że ta prawda przenika coraz 
Wiącej do świadomości i uwidocznia sie tak
że we wzrastających manifestacjach w od
niesieniu do ataku na Rzym, jako centrnm 
europejskiej kultury, które to manifesta
cje napływają coraz liczniej ze wszystkich 
stron świata.

Agencja katolicka „La Oorrespońdenza“ 
Podaje, „iż na plenarnem posiedzeniu an- 
tfielskich loz masońskich, które odbyło sie 
W największej tajemnicy w pierwszej po- 
owie czerwca na terenie Szkocji, dyskuto

wane również nad zagadnieniem bombar
dowania Rz^mu. W  konferencji tej udział.

^członkowie rządu i wybitni przed
stawiciele wolnomularstwa brytyjskiego, 
3ak również delegacje z Kanady i innych 
Posiadłości angielskich oraz przedstawicie
lu lóż północno-amerj-kańskich. Na posle- 
"*snlu Jednogłośnie uznano „konieczność" 
nieoszczędzania Rzymu. Posiedzenie zakoń
czono formalneiu wezwaniem pod adresem 
jjządu, by nie zwlekał dalej w przeprowa
dzeniu decydującego ataku, bardzo ważnego 
Pta losów wojny, a jeszcze wiecej dla ludz- 
fosci. Minister Eden i wyżsi przedstawicie
lu czynników wojskowych zobowiązali sie 
d łę°°*ysty sposób przystąpić natychmiast 
uo bombardowania skoro tylko okoliczno- 
'Ue"W ym W7g"^dzie okażą sie jako dogod-

iwla-7,% 26 lipca. Ze wszystkich stron 
E : *  dalszym ciągu nadchodzą do Waty- 
^ai*u depeąze. solidaryzujące slą z listem 
uupieża do kard.-wlkarjusra Rzymu.

donoszą z kół watykańskich, papież 
A l i  okazuje wielkie zadowolenie z 

\  ta słowa jego spotkały sie wszędzie 
wielkiem zrozumieniem.

1 aij Irlandzki de Valera wystosował

do papieża depeszą hołdowniczą, w której 
I ijostrzej piętnuje zbombardowanie Rzy
mu.

Bombardowanie Rzymu, według donie
sienia ajencji prasowej z Meksyku, w y w o 
łało wśród ludności katolickiej tego kraju 
wieiłkie oburzenie. "We wszystkich kościo
łach odprawiono nabożeństwa błagalne, 
celem uproszenia oszczędzenia świętego 
miasta. Arcybiskup Luis Maria Martinez, 
kardynał-prymas i arcybiskup Meksyku 
wystosowali depesze protestacyjne do Roo- 
sevelta.

„Pueblo* ogłasza następującą depesze 
czołowych kaitojików Argentyny dc papie
ża: „Wobec zbrodniczego ostrzeliwania
Wiecznego Miasta, Argentyńczycy obraże
ni w swych najgłębszych religijnych uczu

ciach składają biskupowi Rzymu wyrazy 
swego oddania i współczucia w jego bólu“. 
Depesze podpisali znani adwokaci, pisarze, 
artyści i inne oeobistosei życia publiczne, 
go.

Brytyjska służba' informacyjna donosi, 
że arcybiskup Sydney, Gilroy, wysłał dó 
papieskiego poa ekretarza stanu w Mie
ście Watykańskiem depesze o treści nastę
pującej: „My biskupi australijscy w tej
czarnej tragizmem swym godzinie, dając 
wyraz nacze; sympatji i wierności, przyłą
czyć sie chcemy do szlachetnego i wzrusza
jącego protestu, jak wnii.sł Ojciec św. 
przeciwko spustoszeniom, które przyniosła 
straszliwa ta wojna uświęconemu środowi
sku chrześcijaństwa**.

Prymas Kojcioła katolickiego na terenie

Stanów Zj.M jci nych Ameryul Północ- 
■ , arcybltkup Bostonu kardynał 0 ‘Con- 
nel pisze, Jak podaje United Proso, w ty
godniku diecezjalnym: „Cały świat chrze
ścijański jest zasmucony okropną wlado- 
mti^cią o ataku bombowym na Rzym".

Arcybiskup oświad< zył nfistępnie, _ iż 
wjerni z wielkiem ubolewaniem przyjęli 
wiadomość o zniszczeniu kościoła w San 
Lorenzu.1 Pod adresem generalnego wika
riusza Rzymu, kard. 0 ‘Concnel wystoso
wał telegram, w którym wyTaża hołd wier
nych, podkreślając, iż wszyscy katolicy 
solidaryzują się z protestem papieża prze
ciwko dziełu zr‘ szczenią, jakie obecna woj
na spowodowała w świętym ośrodku cy
wilizacji.

Według doniesienia angielskiego biura 
informacyjnego Reutera z Sydney, arcybi
skup Gilrey wystosował pod adresem _ se
kretarza stanu .w Watykanie następujący 
telegram: „Arcybiskupi i biskupi Austra
lii, dając wyraz swemu współczuć a i lo; 
jalności, pozwalają sobie w tej ciężkiej 
chwali wyrazić solidarność z chwalebnym 
i uzasadnionym protestem Ojca św. prze
ciwko bezeceństwom, spowodowanym skut
kiem obecnej wojny pa drogich dla całe
go chrześcijaństwa miejscach".

Poseł chorwaok. przy Kwiry nale, Nik&io, 
złożył wizytę gubernatorowi Rzymu, księ
ciu Borgheso, wyrażając mu współczucie 
uarodu chorwackiego z powodu zniszczenia 
i ofiar, spowodowanych amerykańskim a- 
taikiem terorystycznym na stolicę wło
ską.

Zmiana rzqdu we Włoszech.
Rzym, 26 lipca. Uf tądow agenc|a włoska 

Stefani zakomunikowała w niedzielą wie
czorom, że Cr-óf i sosa.z Italji przyjął dy
misję, zapfla roaraną przez dotychczasowe
go szefa rządu i premjera włoskiugo, Mue-

eoliniego. Następcą Muesolinlego zamiano, 
wano marszałka Italji, Piętro BadocHt 

Król I cotan I** Jl 1 nowy premjei wło- 
ski wystosowali odezwę do narodu arłoUde- 
go. ^

Odezwa ^liskopatu poleskiego.
Równe, 26 lipca. Episkopat rzymski w 

Pińsku zwraca się w odszwie do ludności 
katolickiej Polesia, przypominając fakt 
wymordowania przez cofających się bolsze
wików seti >r katolików, przyczem wisie ty
sięcy dalszych osób wywieziono w dziewi
cze? lasy rsjonu Archanglelska lub tsż do 
stepów Kazakstanu na Syberji, gdzie „z gło
du lub wycisńczsńia" zginęli.

Episkopat wzywa ludność do okazania 
wdzięczności przez „czynną pomoc w'walce 
Rzeszy Niemieckiej przeciwku wschodnlo- 
żydowskiemu ;bolszewizmowr*. W. dalszym 
ciągu odezwy podkreślono, iż katolicy Po
lesia podobnie jak i inne narody Europy, w 
najwyższym stopniu zainteresowani są w 
ostatecznem zwycięstwie nad bolszcwi- 
imrra. Odezwa Wreszcie wzywa ludność do 
współpracy z Niemcami.

Prawa Irlandji do neutralności.
Genewa, 26 lipca. Na krytykę, jakiej nie 

dawno temu poddał brytiJekl minister 
spraw wewnętrzni h Morrison neutralne 
tanowisko Irlandji, odpowiada dziennik 

wychodzący w Dublinie „Irłsh Prese" w ar
tykule wstępnym, w którym mówi, te na
ród irlandzki, Jak każdy inny naród po
siada prawo wstrzymywać się od wojny, o 
ile za przystąpień^ n do wojny nip prze
mawia honor !ab Int > i?rodu.

Jeżeli Morrison robi aluzje do walki Ir- 
landji za swą narodową wolność, to zapo
mina on zupełnie o tern, że Irlandja jeszcze

do dziś nie uzyskała pełnej swej niezawij 
słeści. Kraj, któremu pełną niezawisłość 
stale odmawia systematycznie inny kraj, 
nie ino że pod żadaj m warunkiem puwaz_ 
nie pojmować twierdzenia, jakoby ten kraj 
walczył za wolność narodu. Przypomina 
ten dziennik w dalszym ciągu ostatnią woj
nę światową, w czasie której również i Ir- 
landja ponosić musiała wielkie ofiary po
wołując się na walkę za małe narody, a jed
nak wówczas dla siebie samej nie osiągnęła 
przyrzeczonej niezawisłości.

Nowy węgierski minister spraw 
zagranicznych.

Budapeszt, 26 lipca. Regent państwa na 
wniosek premjera i ministra spraw zagia- 
nicznyoh Kallaya zamianował posła i peł
nomocnego ministra Jeno' de Ghyczy mi
nistrem, spraw zagranicznych. W  ten spo
sób teki premjera i ministra spraw  ̂zagra
nicznych zjednoczone od chwili objęcia u- 
rzędt przez Kallaya w zeszłym roku i da
wniej za jego poprzednika na tym urzędzie 
Bardossyego zostały ponownie rozdzielo
ne.

Nowy minister spraw zagranicznych 
Ghyczy uchodzi za jednego z najdzielniej
szych dyplomatów węgierskiej_ służby za
granicznej. Liczy ou obecnie 50 lat,'brał 
udział w pierwszej wojnie światowej i roz
począł swą karjerę dyplomatyczną jeszcze 
w ministerstwie swraw zagranicznych rno- 
narchji austriacko-węgierskiej w Wiedniu. 
Ghyczy jesi ponadto znany jakp jeden z 
najgruntowniejszych znawców zagadnień a 
mniejszościowego. Na swych placówkach

zagranicznych po pierwszej wojnie świa
towej, w Wiedniu, Sofji, Pradze i Belgra
dzie poświęcał się on przedewszystkiem 
szczegółowemu studiowaniu tego zagadnie
nia W czasie od roku 1936 do 1939 Ghyczy 
był przydzielony do węgierskiego posel; 
stwa w Berlinif jako radca iegacyjny i 
charge d‘affaires‘. Zkolei został on m a iło
wany kierownikiem wydzUIu politycznego 
ministerstwa sprąw zagranicznych, w roka 
1941 stałym zastępcą ministra spraw zagra
nicznych.   i

Członkowie niem. cH zbrojnych 
dla poszkodowanych w Rzymie.

Rzym, 26 1 pca. Generalny marszałek pol
ny von RichthoCen w obecności generała 
lotnictwa włosi, ego D‘AurelioK wręci yl se
kretarzowi partji, ministrowi Scorza, sumę 
1,145.050 lirów, zebraną wśród ddonków nie
mieckich sił zbrojnych, znajdujących się 
pod dowódz wen generalnego marszałka 
polnego von Richthofena, na rzecz poszko
dowanych w czasie bombardowania Rzymu.

Nowy minister komunikacji 
we Włoszech.

Rzym, 26 lipca. Minister komunikacji se
nator Yittorio Cini, został zwolniony przez 
Mussoliniego ze swego urzędu ze względu 
u t  stan. zdrowia. Ministrem komunikacji 
został mianowany radca narodowy Giusep
pe Ploerelli, podsekretarz stanu w tern mi
nisterstwie.

Byli premjerzy japońscy u Tojo.
Sztokholm, 26 lipca. Urząd informacyjna 

komunikuje, że premjer T ojo  zaprosił w 
piątek popołudniu do swego mieszkania u- 
rzędowego siedmiu były 11 premjerów q- 
raz przewodniczącego rady tronowej. Po
nadto w posiedzeniu wzięli udział miui- 
st<nr spraw zagranicznych Szigem fcra. mi
nister finansów Kaya, minister marynar
ki Szimada, minister dla Azji Wschodniej 
Aoki raz generalny sekretarz gabinetu 
Premjer Tojo objaśnił szczegółowo ostat 
nie wydOrzenia wojenne oraz z międzyna
rodowej polityki.

W Bolonji zniszczono liczno 
pomniki kultury.

Rzym, 26 hnca Agencja Stefani donosi nastę
pujące szczegóły o ataku terorystycznym lotnictwa 
anglo-saskiego na Bolonię: Alak rozpoczął się 
w sobotę rano o godzinie 9.50 i trwał mniejwię- 
cej do 12.30. Szczególnie w centrum miasta zuisz- 
czono lub ciężko uszkodzono mnóstwo budowli, 
a przeważnie domów mieszkalnych. Słynny pa
łac d‘Accursio został w części zniszczony. Rów
nież ciężko trafiona została bazyl.ka św. Fran
ciszka, jeden z najpiękniejszych pomników bu- 
down etwa z wieku XIV. Cześć fasady jego za
waliła się. Zupełnemu zniszczeniu uległ słynny 
hotel Brun, ciężkiego uszkodzenia doznał szpital 
Badia oraz szpital miejski. Bombami trafiony 
został również dom rodzinny słynnego włoskie
go badacza Marconiego. Dalej zaś na placu San- 
Domenoco trafiony został bombą grobowiec Ro- 
landino Passeggeri, jeden z nairharakterystycz- 
niejszych znamion miasta Bolonji, i częscioMO 
uległ on także zniszczeniu. Słabsze uszkodzenia 
poniósł kościół Sanct-Salvator. Liczby ofiąr do 
tąd jeszcze nie stwierdzono.

Założenie szwajcarskiej 
akademji nauk lekarskich.

Berno, 26 lipca. Wydziały lekarskie wszystkich 
uniwersytetów szwajcarskich orar szwajcarski 
świat lekarski postanowiły porciumieć się w 
sprawie założenia „szwajcarskiej akademji nauk 
lekariklcb" 1 założenie jej zrealizować w jesieni 
1943 r. Rówhocześnle w związkn z tem utworzo
no fnne sję dla popierania nauk lekarsko-biolo- 
gicznych ■ kapitałem zakładowym 500.000 fran
ków.
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Sytuacja bojowa na Sycylii.
Btfłln, 30 lipca. Nowa poróby przełamania for- 

atneyj amerykańskich i kanadyjsk:ch na zacho- 
dmeh 1 środkowych odclnJaeh bojowych na Sy- 
eyljj oraz dalaae przesunięcia ził amerykańskich 
z wsehodnleńo skrzydła nc ta odcinki potwierdza
ją fakt, ta punkt ciężkości akcyj amerykańsk o- 
hrytyjskiob przesunął aię z rejonu Katanji do 
w n ętrza  w ysp y .

Ta dyspozycja amerykańskiego naczelnego do
wódcy Rłaenhowara naleky niewątpliwie tłuma
czy# tam, ż* kilkudniowe obfitujące w straty ata
ki ńsmej ąfmji brytyjskiej nie zdołały iłanu.J 
epwra ubezpieczeń wojsk osi na północnym krań- 
eą nlatny katańaklej. Wszystkie akeje Anglików 
dokonane wzmoanlonemi aiHmi oraz przy po
parciu czołgów i okrętów wojennych na południa 
od Katanji i koło Gerbinji załamały się wśród 
wysokich strat. Natomiast kilkakrotne przeciw- 
uderzenia niemieckich specjalnych oddziałów na 
obu punktach nacisku przyniosły formacjom 
brytyjskim pgwa*no atrety w ludziach i mttte- 
rjaUeh, dają- w te# sposób wyrodny dowód eiły 
niemieckiej taktyki bojowej, Zrąiąna U taktyka 
•powodowała przypuszeialnlo, II Montgomery 
uznał niziną katańiką jako objekł opapaeyjnla 
bezwartościowy, zamiast ahy mógł en poalufyó 
się nim jako odskocznią ku północy. Formacje 
brytyjskie uwikłały się w wojnę pozycyjną, w 
której wojska niemieckie dzięki a w emu oparciu 
0 korsvstnr pozycja wyżynne mogą zarejestrować 
warjstfcle dodatnie strony na swój rachunek, 
Fasn zególns formacjo brytyjskie odsunęły się z 
tego powodu ku południowi, ponieważ na dotych- 
ezziowveb llnjach ponosiły zbyt wysokią straty. 
Zresztą obustronna działalność bojowa w rejo
nie Katanji ograniczyła się do działalności wy 
wiadowczej i artylerji.

W  międzyczasie oddziały amerykańskie gęńęra- 
ł«  Pąttena otrzymują nienj-wwanl* posiłki od 
brytyjsko-kanadyjskien formaeyj Montgomery o- 
CO, tąki żn w obecnej chwiii w ramach amery- 
kaósko-brytyjskiej armji inwazyjnej dokonuje się 
przegrupowania na więksia skalę. Wldoesnie. a- 
znerykanskl generał Patiem otrsymał' ziecenie 
przy pomoey doprowadzonych posiłków brytyj- 
«ko-kanadyjsklcb dążenia wszelkiem) środkami 
do prsetamanla llnj) osi, poniewrż okazało się, 
la Mnntgomery nie jest w stanie posunąć się na
przód wzdhil wschodniego wyhrseża.

Po stronie osi, posunięcia m^rnleoko-wloskich 
sił ubezpieenjąoytih doprowadziły do dalszego 
wzmocnieni i ioh posycyj, dzięki ezemu można 
było wydzielić kilka forroacyj specjalnych do 
nadzwyczajnych zadań- Zadania te polognły prze- 
dowsaystkiom na akcjach przeszkadzających, któ
ra dotkliwie dały się we znaki posunięciom przy
bliżających się Amerykanów i Kanadyjczyków.
Jedna nitmiccka grupą bojowa dokonała v.ypa-
du aż w okolicę Termini na wybrzeżu pótoocno 
zaohodniam, przyczcm zaskoczyła i znlazczyła 
silniejsze po terunk, amerykańskie.

Próby przełamania Amerykanów i Kanadyjczy
ków doprowadziły do gwałtownych walk na po
łudniowy wschód od masywu górskiego Le Mr 
donia oraz w rajonia Leon forte. Również wczoraj 
siły obronoo wsąądzh utrzymały Ruję ubezpie
czeniowe osi, a przełamanie dokonane w ciągu 
nocy oczyściły -do świtu. Liczne przcclwwypady 
niemieckich oddziałów ubezpieczających zadały 
Anglo- Amerykan om dotkliwe krwawe straty.

Posunięcia marszowe Amerykanów w zacho
dniej połowie wyspy al do wybrzeża północnego 
stanowią pozbawioną Tyzyka akcję obsadzania 
opróżnionych atfef hez jednego wystrzału. Cały 
ten obszar łącznie z otwarłem miastem Palermo 
ogołocono już od dłuższego czasu z wszelkich sił. 
W  fakcie tym nie ćmieni* niczego okoliczność, 
ie mimo tego Amerykmie przy zajmowaniu tych 
teręnów postępują z wielką ostrożnością 1 waha
niem, _________

Minister spraw zagranicznych 
Czangfcaiszeka w Londynie.

Genewa, 26 lipca. Dyplomatyczny współ
pracownik „Timesa*1 donosi, że minister 
epraw zagranicznych Chin czu-ngkińskich, 
dr Sooog, przybył w piątek do Londynu. 
Pobyt jego w Anglji przypisuje się „związ
ków z k weetją rwwjazjwtia dawnych ze gą- 
dnień finansowych1'. Wiadomość ta jedna
kowo* podaje dalej, że istnieje powód do 
przypuszczenia, jakoby dr Soong w czasie 
pobytu swego w Lodynie „zamierzał pod
dać dokładnemu zbadaniu zagadnienia po- 
lityrwuf, odnoszące aię do Dalekiego 
Wschodu*' • okazji swych konferencji z 
brytyjskimi i alianckimi mężami stanu.

Wizytę chińskiego ministra spraw zagra
nicznych Soon«ra w Londynie określa ver- 
nou Bartlett na łamach „Newa Chroń iole‘ 
jako „właśnie w obecne* chwili bardzo 
ważną*. Chodzi bowiem o to, by ueunąc 
„ni< poro^umuuia" u Chińczyków, któro po- 
watały w Chinaah dilatego, iż Anglicy i A- 
merykanie w ciągu ostatnich 9 miesięcy 
rozwinęli bardzo żywą dz ałalnośó w rejo
nie morza Śródziemnego i przez to wywo
łali rozczarowanie w Chin uch, Spodziewają 
nią tutaj, iż rozmowy Soonjja w Londynie 
•powodują „odżycie*1 przyjaźni auglo-ohiń- 
ekiej i równocześnie przyczynią aie do „u- 
sunieeia rozczarowania, które w r Chinach 
doprowadziło do zmoczenia wojną**.

Brak cementu unieruchamia 
goapod. budowlaną w Maksyku.

M-dryt, *1 iinoa. Według wiadom ości 
hlwpańakłed agentury „Efe“ w Meksyku 
odeznwmó się daje obecnie nndzwycrąj gil- 
ny brak cementu, który unieruchamia pra
w i. że ealą gospodarką budowlaną, do te
go stopnia, A* przedstawiciele praemyału 
złożyli wniosek o zakazanie wywozu, któ
ry pochłania prawie że całą wytwórczość 
krajową po wysokich cenach spekul '-ty in
nych.

Wielkie straty Sowietów w czołgach.
Btrllp, ft U*ca- NMMtea komonda ■Umltcklłfe (II 

iknjayct ż ir il  i |M*w| kwatery Fflkrtra w Sala
24 llpeai

Na pnyccAłku aMaryn nskl Kukań, aa fraq«l« 
riąki ki:- i Dańta, pad Blolgaredtm, lak»t«ł na 
potu 'ul ad Joziara Ład.ga odparta krwawa paaa- 
wlaaa próky przalamania aię belwawlków. ZnlutM- 
no Jadaą ali erajr ‘M «ki pnacamą (w anjf wypa
dową w -'la 30 czołgów, która' włamała (lę w aaizą 
paayają, Zmlanaa walki w rajenia flrla trwa,' , Po
wstrzymane tutaj w clężkith walkach *lln« ataki pla- 
abaty i czałgów. W kontrataku udała -la zn'«zc tyś 
ząpołnlo nieprzyjacielską grupę >11.

Zniszczono wczoraj łącznio )IT aealSĆw.
Na SycylJI nieprzyjaciół akoadilł, iągalrj tlę. ► próżnlaną lut od początku zachodnią cząłi wyspy 

wrai i miastem Palami*.Na froncis obronnym aiomlrcke-wloskich forma- 
cy] odparto kilka utaków nieprzyjacielskich. Wła
sny wypad miał ajcutaczny przeblag. Clętkla nlamla- 
ckla samolaty bajewt nszkodzlły w ataku na nlaprzy- 
Jaclslsklt cala okrętowa 8 statków traną >■ 'i 
i zatspiły frachtowioc a pajcmneśc. 2.000 brt. Jod-
Mstkł eiomiockia marynarki waionnaj intrulily w rfjgpi* marski na połnac ad ńycyiji ą i*małał*w 
ai ar rayjacł siakich,

Padasaa kaaskutaamaj próky nlapr~ąJa(lolsklaes Ir 
tn etr zaatakowania wyapy Kraty, olly obrony 
przeć lwi istnlczej zestrzeliły i  pałród atakująca] for. 
macji 10 samolotów I uszkodziły liczno dalize apa
raty.

W nary na 23 lipca otatkl ubizploczająca koawtj 
niemiecki powstrzymały atak brytyjskich aaspt- 
lów ścigaczy przed wybrzotom tiolondorskier | Ił- 
•zkodzily tak ciężka w kilkugodzinnych walkach 
cztory nieprzyjacielskie icigaćze, źc można się liczyż 
( ich łtratą, Kęnwói przybył w połnoi liczbie do 
ewrao sortu pracwiaretala, '

*
Berlin, 20 lipca. Naoitlna honioadr n|i-m|Mklcn ti| 

zbrojnych donos, i  głównej hwotory PShrcra w dniu
25 lipca:

Na przyczółku mastawym rzeki Kubań I na fran
cie rzr ,i Mluo spełzło na nlczem kilka ataków nlc- 
p » ]i alelo, odparte ,j ga oiężol w pricclwudcracnlu.

Nad irodkoi yrp Doiiscm diialulnaśi znanipno ba| 
wowihiw iwldounle osłabia. Silno »twicr.klo terma- 
tjo giMhoty | cułgów UłlłOWOły znowu btaihuticz- 
nia dakanai przołamanla w rejonie Blełgarapn. IW rc.

jonit bojowym Orlo trwały dalą* » .lenna wnlfcl- 
Bcitzewlków edrzumns w kilku mlajccacb w ckatcaz- 
nym kantratakn, Lakalnc włamania zaryglęwana. 
Na połndalc „  jezl sra Ładoga i ław ty clą ponow
nie również wtzaraj wiród szczególnie wysokich 
strat wuysthte ataki nlsprzyjaciola, dokonywane 
pray użycln znacinlcjszych sH,

Bałczcwlcy stracili w walkach a dnia wa «rsjeze«s 
125 czołgów.

Podciął ostatnich walk nad frontem rzeki Mlus 
wyróżniła się szczególnie 10 rsdske-wsstfalsua een- 
corna dywizja grsi idjsrów.

Na SycylJI doszło wcieraj tylke do lekalnla agra- 
plczon ruh diiałsń bejowych, przyczcm nlaprzyjadal 
nic adołał Mlapnti s o h r -lw  Farmacje myśliwihla 
I nłszczyclolsk'- lotnictwa przyłączały tlę do walk, 
toiitoyoh iii  ni, olomi. Artylorją pnooiwlolniou pą. 
ciekami wzniocil. peżar na ścigaczu nieprzyjaciel
skim w cieśninie Meseyńskiej.

U wybrzeży holenderskich laszło znawn ublagłcj 
necy da kilku utarczek pomiędzy Jednoetkaml ubez- 
ploczającomi pownega konwoju, a śclgaczami bry- 
tyjskiomi. Zatopione jeden ścioacz, a na pięciu in
nych w inicjno gocitkarns pożar, kilka »aś uezkedza- 
no, dodna wloens Jodnootka h i N ó  Cagżl iołogl 
zdsłona uratował,

Na wodach Dalohlo] Fćłnoey myśliwcy niemieccy 
edparll dziale] w godzinach pm aludnlewysh atak 
nieprzyjacielskich >11 powietrznych na ksnwó] nie- 
miocki. Z pot ród 35 atalcujących samolotów pie„rzv 
jaoiolokioh mstrzeleno u ,  trćzem  11 OOmll^ęó™.

Naskutek daimnego ataku północno-am! rs eńehlrh 
hamboweów na obszar norweokl lut tW  poniosła po- 
walne otroty W zahltyok ■ ranny ,| Zwlm iłło w 
Dri Itthoim wyrządzono poważna ozksdy w budyń- 
kash na terenach mioszkalnych.

SU „a fo nacja Hamboweów brytyjskie! wyk > ała
thlogio] naey otok teroryetysony na mleeta _ Mim- 
burg, który epawadował alożblo Straty wśród ludna- 
żel orai silne zniszczonla w gziilnicąeh mioszkanf-i- 
wyok, schyłkach kulturalnych I kudynhai i puhlici- 
nytk Formacjo obrony pnoolwlntnloioj uotnoillyi 
wodług dotychczatcwych twierdzoń, w półneono«za- 
chcdnim rojenie wybrzoża niemieckiego I na ebtza- 
n e norwrehim 17 i  pośród atakujących bomtoweów, 

Fodeioo baiokutaKnyęh prób otoku nicprzyjaeiel- 
sklch sił lotniczych Krotę, a ceem zakomuolko- 
won* już wczoraj, zestrzelone panad wyspą ląunlt 
|t idmilatów nieprzyjolltlekleh.

Ucieczka kapitałów z Anglji do Stanów ZJedn.
trwa nadal.

Gonewa, 56 lipca. tarotytnaiel, obi u* 
k«ait«wnoŚal, futra I inno praodmlnty war- 
taietswo, wBrtoiol wltlii mlllonńw funtów 
szterlingw, wysłana, Jak gtwfortlon w awant 
uprawi idanlu „Daily Nawr'*, w ostatnim 
fliaal!' i  Anglji do Stanów ZJudnowinych, 
rzcKomo aby Js tafn aprzodac.

Wielka ilość kapitalistów ąngielakicłi o- 
tyjiymałą od wlądi pąńatw. zezwolenia na 
wyjazd, aby mogli ze w ojep ii wartośeLjwe- 
mi przedmiotami udać dę do Stanów Zjed
noczonych i spieniężyć je tam, Jak oćwlad- 
cboho bowiem w władzach urzędowych w 
Anglii, ta towary angielskie przyniosą prze
cież amury i wskutek tego cała ateja przy
niesie korzyść wysiłkom wojennym kraju.

Tymczasem, jak donosi dalej „Evening 
News“, niedawna kontrola władz celnych 
wykazała, że wielka Aząió tych towarów 
jeszcze wciąż pod jakimkolwiek pocOiem 
nie została sprzedana,-.a ich dawni posiada
cze żyją dalej swobodnie w Stanach Zjed
noczonych. W  ten sposób już cały szereg 
kupców angielskich przekład! się chyłkiem 
do Stanów Zjednoczonych,.nie myśląc wi
docznie o powToeie dó Anglji. Ną skutek te
go brytyjskie włądzc wyja;dowe postan9- 
wiły obecnie, że zezwolenia ua wyjazd nie 
udziela się na nieokreślony czas, lecz jedy
nie na 6 do 9 miesięcy.
Spór między Wallnęe i Jonesem 

zatacza dz!sze kręgi-
Lizbona, a6 lipca,. Jak donoszą z Waszyng

tonu w kołach dziennikarskich żywo ko
mentuje sią skandaliczny spór miedzy wice
prezydentem Stanów Zjednoczonych 1,, al- 
lacem i Jesse Jonesem, którky pozbawieni

zoatali twych fwakcy^ jako dyrektorowie 
ważnyoU urzędów wojennych.

Konflikt ten ponadto jest przyczyna, iż w 
partii demokratycznej Roo*«veita również 
wybuchły nieporozumienia, praycaem zwal
czające 6>iQ tutąj strony składają się ze zwo
lenników. Ulw Doalu i przeciwników New 
Dealu. Po decyzji jaką ^owzie! Boo-sa^elt 
dla W*ilaoe‘a praktycznie bior»c. będzie 
rzeczą niemożliwą wysunięcie swef kandy
datury na stanowisko wiceprezydenta. — 
Pnypupzeza siu. iż Roosewlt wybierze in- 
n: go współpracownika, prawdopodobnie 
przywódcę większości 'demokratycznych w 
kongresie, Bayburna, Dzienniki, pocierają- 
oe W aUace‘a zarzucają Rooeeyejtowi, ii 
postępowań’ e jego podyktowane było wy
łącznie względami jego polityki i s uwagd
na wybory.^
Ki. ny ZJ«diu nl« dostarczą węgla 

Ameryce południowej.
Madiyl, 36 liprs, Jak informują s biupsńtkich 

kół żęglankiob, ostatnie operacje Anglików i A- 
meryksnów nr morzu Sródziemnem doprowadzi
ły do zaostrzenia przesilenia gospodarczego w 
Ameryce północnej i południowej!

Już od szeregu tygodni na akeję przeeiwko 
Sycyiji gromadzono wielkie ilości tonażu okrę
towego. Wobec ogólnego br-ku tonażu było to 
równoznaczne r nowom zmniejszeniem doztaw dla 
Amęryki południowej. W  pierwszym rządzie pra
wie całkowicie zamknięto dowóz węgla amery
kańskiego Do zaostrzenia sytuacji w tej dzie
dzinie przyczyniły się równiei dwa wielkie straj
ki górników w Sjanaeh Zjednoczonych. Z tego 
powodn już od kilku tygodni w Waszyngtonie 
nie udziela aię prawię zezwoleń na wywóz węgla.

Sukcesy japońskiego lotnictwa w  Chinach.
Tokio, 96 lipca. 9 aamolotów alianckich, 

Jak donosi Domal, r^itrnlono w iradg nu 
Mada n w południowo] Gwlnal w czazia 
•tarcia samolotów ormjl JopoAcklrJ z 20-tu 
samolotami aljonckipmi. _

Trzy maszyny japońskie nie_ powróciły. 
Dalsze formacje lotnictwa japońskiego 
bombardowały w tym samym dniu satobę 
Nasał i zadały ciężkie straty w obiektach 
portowych. Wszystkie camoloty powróciły 
do sw^ch baz. ,

Hvdropląny japońskie zaatakowały sta
nowiska aljjmckie koło Rico Anchorage i 
Enogai ua północ od BąiroJto nń Nowoj 
Georgjl. . . . . .

Po ataku dokonanym w _ poniedziałek 
przez lotnictwo marynarki japońskiej na 
■wy.-nę Funafuti grupy iDllice, nastąpił w 
środę, jak donosi Domei, nowy nocny atak 
na Funafuti, przyczcm zniszczono lub pod; 
palono magazyny materjałów pędnych i 
inne obja)śty wojskowe. Pomimo gwałtow
nego ognia ąrtylerji przeciwlotniczej, sa
moloty japońskie nie poniorly żadnych 
strat i wszystkie powróciły do swej b»zy 

W  Tamach gwałtownego przeoiwataku 
lotnłotwa marynarki japońskiej n* siły 
alianckie w rejonie wysp Salomona, w dtt’u 
31 lipca, jak komunikuje główna kwatera 
Japońską, w porcie Rendova zatopiono dwa 
średnie transportowce aljanckH dwa wiel
kie transportowce cię iko uszkodzono, nad
to zatopiono jedeu wielki kontrtorpedowiec 
i przeszło 10 łodzi do wysadzania wojsk. 
Japończycy stracili jeden samolot. Następ

nego dnia grupa japońskich okrętów wo
jennych, eskortowancbPrzez łodzie specjal
ne i samoloty, stoczyła walkę ż około 90 ęiu 
samolotami uljanokiemi, z których 9 ze
strzelono. Po stronie japońskiej zaginęła 
jedna łódź specjalna.

Lotnictwo japoóskls w Chinach, któro w 
piętak, i soboti ataki swa doprowadzało aż 
do pre wincji Hur n, Fukien i Kwangsi, za
strzeliło ai iłom 24 samolaty smsrykaibklu.

W  sobotę i ąnc licznemi bombami obrzu
cono Kweilin, będący ważną bazą lotnjc; 
twa amerykańskiegf w północnej części 
prow:ncji Kwangsi, W  walkach powietrz
nych nad Kwellinem aljaucl stracili ponow
nie cztery maszyny. W czasie ponownie 
przeprowadzonego w sobotę ataku na Ling 
Ping. gdzie spowodowano wielkie szkody, 
lotoifctwo japońi,kie znowu zestrzeliło 10 sa
molotów. Tera samem lotnictwo Stanów 
Zjednoczonych straciło w dwóch dniach na

teremio Chin 94 samoloty, podczas gdy p« 
stronie japońskiej zaginął 1 samolot, a kil
ka dalszych zostało uszkodzonych.

Isponja oddaje Chinom dalszo 
24 frbryld w Szanghaju.

Szanghaj, 26 lipoa. Jak donosi Domei,, ja
pońskie władze wojskowe w Szanghaju 
praekaaały w sobotę popołudniu dalsze 2* 
fabryki w ręce chińskich właścicieli. W  1 
sposób licsba przedsiębiorstw skonfiakowk 
nych pierwotnie przez Japończyków, a na 
stąpnie rddanyoh właścicielom, wy noąi 160. 
W  rękach władz japońskich pometMo i*11 
jeseeze tylko 10.

Zbombardowanie ameryk. bazy 
lotniczej w Chinach.

Szanghaj, 26 lipca. Jak donosi Domei - 
samoloty japońskie zaatakowały w ?iąt<( 
ba*ą lotnictwa Stanów Zjednoczonych 
Ohmach, Hcngyang w prowimji HunaA 
Bomby dużego kalibru gortucono na pw  
startowe ł objbkty wojskowe lotniaka -  
powodując poważne zniszczenia^ Wszys^, 
kie samoloty japońskie z wyjątkiem jedjiOg 
go powróciły do swej bazy.

Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, 83 Upe» Wioski komm,:hat wojenny ■ fr  

łioty ćnln 34 lipra » «  liremieni* nąetńpujwei 
Oliwne kwater, wln.kioh iii abeejnyes koi 

Luje: .  ,
W moentosy usóiek eiln; ’k lienrzyjaoielskich fo1 

naeyj paaeeroy^k uosynił kosiełanom na Sycyi nowe ustawienie wojsk muearstw oel i związs#; 
z tem opuszczanie miasta Palermo. Na całym frono' 
jednaitki wioski* i niemieckie tons zażerte trni* 
Iflł 1 ,dS. grypa zmotors-w^fael ertjlerji waJozf 
W o#t»tnleh daienh s eteiwyWą t. dtlF
eiemu Msłutyly sobie na wyw>toioBił w po»M 
witnianki w kom wnikacie wojannrm 

Ng weohuć od wyspy naese samoloty toraedow*-, 
topiły dwa parowce q ląogmej pojesnzietet ff  ąpo N* 
ora* tialily i uszkodelły dwa nejeae uaiow-ę i I1 
den eysternowieo,

Lotnirtwo nwpteyasoietekie wykonało swaHu 
ataki na wybweie kąinhryjsko-iyoyjijskie nomie1 
Bnylądkiam Peioro a ViUas Oieraiwi. BnlneesojS 
iumolot4w BiepnsyjooiolsUoh. Bal jaw, wyspa 
tetene i daisiaj ramo BoLontS były rćwninś en1'*1 
aieirz naeirlakiob nalotów, które wynędiily »*' 
itwierdeoue dotybhwsa ofiary i r H ? ,

*
Rzym, 18 Hpea. Wioski komjmlket wojomy 8

25 lipca ma brzmienie następnJnće:
Otćwnn kwntira wtoikiob «u ebrajoyek kwPu® 

kujei
Na Byoylji również wczoraj toezyty alt eiajK 

walki- Napór nieprzyjmoirteki, aetznymaay w  weebJjL 
nim f  środkowym odcinku, ponowił alę »  eejręóbt 
gwałtowność.* na pćbManem ekmydil aaanj 1 
operacyjnej. u

Bombowce włoskie trafiły parowiec o środpim ■ 
naiu w porole Augusta. Myśliwcy niemieccy 
i.iu jiro gednoetki niemieckiej marynarki wojeej" 
netradllly w oba oetetaieh dniach 11 eamolowj 
Jeden dajmy *en~dot zniiicayll nad myiU’  oy 
wybraeiem Kalehrji. .

Formacje samolotów niaprzyjaoleliktob ł-^enba^ 
wały LItotuo. Bzkodr aa nlesnaocne. Idozbę oć j' 
obecnie ustała sl«. Ziemna obrona prmćiwlotpiw 
itra&Ua $ eoznoloty

r   i

Krytyczim sytuacją ^lysnokioid 
w Zwląśdcu Sowleckhn«

Satokbolai, 28 lipca. W artyLnln -wstępnŷ " 
omawiającym krytyczną sytnanją ływnościo*1 
w Związku Sowieckim „Dagsposten“ pisze, że wć*1 
domości dowodzą coraz wyraźniej, jak roJT* 
ezliwą jest zytuaeja iyw n o>iow  na ter*®' 
ZSRR. Depesza londyńskie, omawiająca to •* 
gadnienie w Związiku Sowieckim alo są zaó* 
walające. ,

Natomiast w brytyjskich. Jcołacb wojskowy" 
panuje opinja, i i '  ostatnia ofensywa boTize*^* 
ka została w znacznej mierz* spowodowane jj* 
daniem zabezpieczenia obszarów rolniczych. 1 
otwarta opinja angielska, jak pisze dalej Daj' 
pos*en“, z pewnością nie jeSt przesadzona. W  ł j j  
czywistośd sytuacji żywnościowa w Zwią*^ 
Sowieckim mnsi być jeszcze bardziej »p 
wa. Bolszewicka ofensywa zimowa miała cj  
lu odbicie Ukrainy. To się*łiio u d a ło , i Równ'[r 
obecna ofensywa letnia ma ten sam cel, pó“  
waż Ukrain* zabezpiecza wyżywienie ludnośoi-

Pożegnanie ambasadora Turcji 
w Vlchy.

Vlehy, 26 lipca. S u f państwa Pntaln Pff], 
Jął arnhatadora. tureckiego Behle E w  i 
na oudjecjl uożegnałnej.

W  obecności szefa rzodu Lavala j
łek Pe+ain wręczył ustępującemu 
sadorowi, który reprezentował Tutcj? ^  
Francji od sierpnia 1939 r„ w uznaniu I
zasług dla stosunków turecko-francu®* 
wielki krzyż Legji honorowej. MaT9®®.# i 
podziękował -ambasadorowi za zauf^tet. 
sympatie, wykazano w ciągu czterech 
które przyniosły Francji ciężkie dcśj* & 
ożenią. Ambasador Erkin w swęj odp^ją 

podziękował za syrapa.yozme 
zgotowane mu we Francji i p o d k re ś l1* j 
t, liryczną przyjaźń między FnanOł* 
Turcją.

Turcja w  rocznicę podpisania układu w  Lozann^
odgrywał ówa*eęny -przywóńoą d e lłą ^ P jStambuł, 96 lLuca, W  nehotę, rinl« 24 kin., 

w rocznieę pedplMn!, układu w Lazannle 
przez lemat InOnO p ru t turecka zamieści
ła im twych Mmanh artykuł, napleany z ; ■ 
kozjl tej równiny przci tureckiego mini* 
*tra epraw Mgranlwnyeh Menrmeneaalu, 

We wstępnych artykułach prany etam- 
bulskiej podkreśla się wybitną rolę, jaką

Jjantów. W oałym kraju we węzy# gńf. i 
miastach i. wioskach odbywały 616 j 
mje. Główne uroczystości w Stambule 
ły. miejsce w gmuohu uniweraytewtu*^
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Hlupait Ja •ttutyuje n>ntteckt» 
Pbnphczgili chorobowo.

Berlin, 26 Dpca. Obecni* bawi w 3*' linia fco- 
tnlijn delegowana przai kil—p*ń-’ li ę o  aalalatrt 
PT8«y celna PTSCBtiidJowtnla niemieckich uh*r- 
plecień chorobowych. Członkowie komisji maja 
aa aadaoie poinformowanie się o prawie 1 org*. 
n racji niemieckich ubezpieczeń chorobowych, 
poniewoi r»iu hUspańaU aamier** Tówoięż w 
Hiaapanji wprowadzić t « ( i  rodaajn abezplecae- 
nia,

Morderstwo komunistyczne 
w Bułfarjk

Sofia, 26 ltpca. Ministerstwo spraw wewnętr. 7
nych podaje do wiadomości w dzienniku rządO. 
w ym  „W ieezór", i*  w nocy na 33 lipca w Plov- 
diy napadnięty lattal prz«( dwóch komunlitów 
wiceprezydent rządu V  Plovdlv, Mikołaj Chrlstoff 
w czasie kiedy wracał do swegg domu. W  ę***i* 
wynikłej strzelaniny Christoff został eiężko ra> 
niony i wkrótce potem uległ doznanym obraże
niom.

Argentyn* *P«ia pswmkf 
I tientie lniane.

Madryt. 26 lipea. % Buenos Aires doóosi 
ag/mcja „Efe", że rząd argentyński webtc 
braku materjału opałowego zwolnił FOO ty- 
sleey ton siemienia lnianego i '9  miliony 
ton pasenicy ze żniw poprzednich celem 
użycia na opał. Nadto wydano^ rozporu* ■ 
d*«nie utworzeni^ placówki rządowej, któ- 
raby czuwała nad rozdziałem materiałów 
pędnych i regulowała go.

Katastrofy amerykaAskloso 
samolotu.

Genewa, 26 lipce DwumotoTowy aamolot me- 
rykaóski —  jak.* Lizbony doiw i brytyjska służ
ba informacyjni —, runął wczoraj do morza na 
■wysokości wioski Quarteria. Trzech członków 
*ałqgi poniosło' śmierć, dwóch dalszych zabrał 
na pokład pewien portugalski ku i er rybacki.

jena rejestruje trzęsienia v:m l.
Jena, 26 lipca. W  okresie d c  roboty aparaty

państwowego instytutu dla badania trzęsień zie
mi w Jenie zarejestrowały niemniej jak trzy po- 
wsżds trzęsienia ziemi. W  dniu 23 lipca o godz. 
16-iej minut 6 sekund 55 silne dalekie trzęsie
nie ziemi, którego ośrodek był odległy o 11.400 
km, W  dniu 21 lipca o godz. 2-giej minut 46 
sekund 13 nastąpiło silne trzęsienie ziemi, któ
rego ośrodka należy szukać przypuasczalnie w 
odległości przeszło- 400 kilometrów. Rejestracja 
ałibago pocłiodnego trzęsienia ziemi rozpoczęła 
się o godz. 4-tej, minut 98, sekund 27,

Udoskonalać p r z Y g o t o w a n i a  p r c e c i w  a t a k o m

lotniczYm.
Kraków, 26 lipca. W  związku s wojną t o 

talną i lotniozemi atakami skierowanymi 
przeciwko ludnożci cywilnej, ta ostatnia na 
terenie Generalnego Gubernatorstwa o b o 
wiązana jest jak najlepiej przygotować de  
przeciwko niebezpieazeńtiwu bomb srmo- 
lotów nieprzyjacielskich. Przygotowanie to 
odnosi sie również do ludności tych tere
nów, które dotychczas nie były bombardo
wane.

Pogotowie przeciwlotnicze nnwi byó w «ą- 
dzie i o każdej porte tak zorgan^zowane,
aby do akcji ratunkowej 'można było na- 
tyehifaiast przystąpić. Przedewszystkiem w 
dostatecznej ilości stale musi być przygo
towany piasek i woda, a spraet obrony prze
ciwlotniczej winien znajdować sic w naj
lepszym sianie. Ostatnie ataki lotnicze wy
kw ity, że woda i piasek muszą sic znajdo ■ 
waó i  łetylko w poszczególnych mieszka

niach domu, lecz również i na klatkach 
schodowych a nawet w schronach; może bo
wiem zajść konieczność gąszćnia pożaru w 
piwnicy. Również koniecene jest, aby obra
nie służby ochrony przeciwlotniczej było 
wilgotne: trzeba .się liczyć bowiem z ewen
tualną koniecznością przejścia przez śoift; 
ne ognia. Ponadto należy przygotować 
chustki do zwilżania, nieodzowno przy ałl- 
niejszem wytworzeniu sią dymu. Szczegól
ne niebezpieczeństwo w r a ż a  ze strony wę
gla, gdy ten leży na składzie w pobliżu 
schronu. W  związku ? wywiązującym aią 
dwutlenkiem węgla w czaaie ognia, zaleca 
sie węgiel ueunąó * zagrożonej strefy.

Przeprowadzenie powyższych rar-adzeń 
da podstawą do zwłąkązenia obronności i 
umożliwi skutoczn" przeoiwdzdałanie nalo
tom nieprzyjacielskim.

KRON.KA
Dziś: Anny m. j w f .  
Jutro: Pantaleona

Która pojazdy fltane 
wolno wiprawiriś w Gon, G«»b.T
K rahiw . 96 li»c s . Grupa Rzemiosło W CwtrałnaJ 

labla dHa Ogólnej G«m>od eeLl w Gen. G ul aakaaała 
u ik  ladom Tapuzącyjnym naprawia* pnjsady meoba- 
aloone, n^edeipueaowwe <ło auchiu. WlaśedjMj' odno
śnego *alładtu jest oeobiścię odipowiedejahiy, jeżeli 
w  Jogo a U i ó i  d albo jego narzęd&iaufl 1  maewyua- 
m l ktokolwiek ® pereonalu lub M aa person *Um d o
konuj* napraw niedcpusrczonycwrdo ruchu woaów.

D o reparacji wofno brać tytUro t* .po-ja-dy m ach*’ 
u low e  (łocanie a mcbocyOmam.), któro ofic ja ln i*  ÓO- 
p  ’ 1 e (  „ o  do ruehu.

Walne dla rzemic Uników.
O a tro żn l*  p rz y  za w ie ra n iu  u m ó w .

Kraków, 96 llpoa. Odnośna 'władze rzemieślnlcae 
wletakrotnię stwierdziły, śe niektóre zakłady m -  
mieśilnw .8 zawierają umowy z imnemi firm ami, ale- 
cenlodawcaml ltp„ w  Ttdryoh rzemieślnik zobowiązu
je  się do wyłącznego przeniesienia sw ojej nr >cown‘ 
aa oeobe trfc , W  wyniku tych umów, właściciel 
przedsiębiorstwa rzem ieilniczega bywa bardzo czę- 
*t» wykorzystany i uoią iliw le n a n y  ze szkoda

41* awego zakładu łłio k tćr łr  ■ pokrsyw diotłych two- 
taitśiaików ueiakajk ais w ó to m s  «  pomoe do Grupy 
Raemiosla, która —  woheo tego, 4* ufa m ożsa  uuto- 
w ainló zaw ar.ej ju i  um owy —  nie Joat w StWlO na
radzić niekorzystnej aytuacjl.

W łaścięicie woraztatów rzemieitolen; ejh  ̂ którzy 
moją zamiar podpisać z  przedsiębiorstwami traeul*- 
m l jakikolwiek kontrakt, w .n U  we wła»nym  Intere- 
rta awrćotć air p n o d  wzwarolwa um owy o poradę do 
FowUtowrffo łub O r e io i  "i W ydziału l.zemieślnf- 
ezego. Tyfko w tym przypadku raamieftnjk unikni* 
wielu kłopotów i  nie narazi sw sgo aakładu m  wy- 
.konreteele.

Koncwi w Starym Teatrze.
K lik ów , 96 lipca. Ju t w naJhUłiia óradę, 4. ] 

U -| «  lipca kr. *  «*Sa. I 1 16 adhęSale ale w starym  
Teatrze konasH tortaplm iswy, w  MSrym kiera u- 
So)a< dwłs utolantawjąa pianistki • ta W lktsrja  Ml- 
thsjd*  i K iyatyne f w w i ł i

R e  próg ’ S m komoorbu A U l  bja siei Beetheveui.i 
E oucsrt r  m ol, Schw ,,N«»weatt. D-dur, Ch«-
ptnai Ptrelw djw  Tia-snal 1 Btwta A-mal op. 28, 
Rarfatai „t>-a w od y '1,. M '- tai KouWPt Ba-dur, Cho
p ina, Btimda A *-tu r ep. 98 i I  - w  HP"’ . toAtasie, 
W * samar „H ondo krUUmit* '1 pma Ibortai „M ały biały 
ozioiyk".

f « o  d ok aw y  k o w w t  p4ewghpiH.wia aaimt«re*uje nzo- 
roikia rzeona m iłośników u-n^yki i  usnożUJ „ 1  im przy- 
jonurn epędwepiie w ieęowu.

Przediprzadał biletów odbjrwa tlę  w kotle « t « r r ę *  
Teatru ad penlsSolałka 61 llpoa kr. «d  aeds. 1 M »  
i *S tę-są ______

OPIAKY W K I R K U S O  PSA. Onogdaj w  d r "
okowie pojaw ił d a  w 'c iek ły  pioo, który pogryzł U - 
lotnią Anno W oroblk, Na krzy t <toi*aka pmsyieazyil 
je j w pomooą odiważaiajU pizóohodni* i zontoll rów- 
nieś pogiryaimu prze* wóoiakło awirma. D opiero wd*- 
m enle palka w  gtow* pozbawiło ję  żyoU. — 
Pokoeam* o*oby Skierowano d o leosmidy dila wstrzy- 
kaJec.:  im  cmroi '1»1 pranalw wAoieklifaiis.

Pod zmklwn „MHUonartd**.
Kraków, 96 llpoa. Dale SI Im., a goto. M w sta

rym Teatres nastąpi ctwer*!* aewsue iN H t tem 
tralnega. Tak wybór aztuk- Jak i akompśotowame 
zespołu, zapowiada w pięknej perapektiwle .praw 
dziwie ęiekawy wlaezór. Tam,, fdzie^ knytuja 
uozueia: tom. gdzie grają namiętności; toto, gdzie 
uśmiecha się znacząco egzotyczna pani * mUJanami 
1 wreszcie tam, gdzie kto* traof resztki iwojłgo głu
piego rozsądku, tam muei »ię ju»ć oo* uleoezckiwa- 
nejol

Wszystkie te niepokojem tętniące zarysy tej prze
świetnej komedlt roawioa i uwypukla w ewej Inter- 
prctacli znakomici artyści; Urty* ówna, Pabisiak, Ka- 
raaiósao, RySil. Sztukę r#*y«eręks apnąawHja f»- 
Malak, 4

Na margines!* zaważyć naćciy, ł»  ten wapanmiy 
komplec asipołu, jeat jogo uajlepmem )-> ' li 
jakie aatych-zae w swojaj reiyaerakfaj konoepej wy- 
kaaał. Sztuka zostanie powtórzona z  ta. M hm- i 1 
Sierpnia br. ■ , , ,

Oeęsc dochodu kasowego przeznaczono pa T ' ki 
Czerwony Krzyż;

w w w ww' w%

Kronika ioł-ibna,
Kroków, 96 liiipca. W oetatnicn dniach zmarli w 

Brakowi*; Janina Kapusta, urodź, w 1043 r.; Jórał 
Cypanklewlcz, lat 83, służący: Wiktor Chlebswsk.1, 
laC 66, ąrt.-WfcliWł; Manael Pablerc, łat 21, kl-ryf ti 
Marja Oakrat la* 72; Stefan Wójttwioa, t*i 9, U- 
W r z f ,  MawnS Wróbel, uroda, w 1949 T-; Boinljg 
Pag en, i*ę 83, żona dorurey; Jan Okrągłlękl, urodo- 
■w 1949 m  M l*  liusarazyk. lat 86: (latania Okrzu- 
tlki łat 86,

BURZA NAD KIELECCZYZNĄ, fned p aru 'dn ia 
mi Jad o*lą KloleocBywsą przemtła ortci bz burop
riranrmwn aamiąuiajac się w niektórych okolicach 
W nawałnicę. Potoki wady powaliły %beię SZ Otemłt 
1 no,zły nlóed położone pola. Nad nieiktórnml miaj- 
sowcJcliami powiatu m ahow^ks * 0, ErzeezJa bura* 
a gradem, wleśikoścś gołąhlege jajka, n -  zą doj- 
rzewąjąe* *hcia-

W kilku wierszach.
„G oeteb on *  Bwndeis und Sohiffahytazeitung" przy- 

p-osi wiadomość, że w  niektórych w iejioęw ośeiacli 
A n g lji saprewadsono cenzurę listów  tżkśe dla ptwatf 
wewnętrznej. Cenzury dc,bonuje się w  Li ne)vnie.

*
Nowy ehnrwaekj jmseł W łodzimier* Kozak wręezył re

gentowi W ęgier swe listy uwierzytelniając*, Kozak hyl 
pi»rw*»ym  ministrem finansów w  niepodległej •Jbnr- 
w aoji i sprawował tan urząd aż d« obw ili nledawn*- 
i l i  aaBuanowśnla na posła w Budapeszcie.

*
Na ostatniej kouferenejl portugalskłej rady m l- 

itrów  dyskutowano nad projektem  ustawy, przewi
dującej uruchomienie generalnej InU-ndantury dla 
Tnopstnwnta.

*
Turecki minister spraw żagranlcęnyeh Menemchco- 

g lu  odbyt przeszłe pedalnną ken ferm eję ■ nlemiae- 
kim omhoaadorem ron Hapen- 

*
Z F re t^ ll  nsdehodal wia lamośó, 4e nmarł ge;,“ł- 

rnloy gohenuator U njl pęłudniow o-afrykańikisj, sir 
1'atrlok  Dnnoas.

*
R j - p  ónk oysteirnowiee „Joss  OaWo B ctelo" w y 1*- 

Obał z tutejszego portu do A ruby i W enezueli, aby 
tsm  lądować naftę dla Hiszpanii.

R o ż n e

Rartrety ręoznię malowsna paata-
lą 180 zł. Przysłać fotogra fię . Bo- 
berto. uczeń M atejki. Krosno —  
A dolf-m tler-P lata  12. 6630k
ssm ołn a  osobę przyjm ę do siebie. 
Goniec Krak,, Kraków, „N r. 6749“  
Orafaloglnl poradzi we wszystkich 
eprawach życiow ych ; —  Kraków, 
D ajw ór 2,5/16, II. p. 6693
Mieszkania odpluskwia radykal
nie gazom Zakład Dezynfekcyjny 
„G azoehem ia". Kraków, P ijarska 
19. Telefon: Nr. 116-46. 7787S
D* zorganizowanęgc, dobrze e»ę 
renlu jącego praedsiębiors wa bo- 
dowlano-prsem ysłowego (hodowla 
psów  i małyoh zwierząt dom o
w ych), w ypiek sucharów, stuicam 
npólnlka z kapitałem 16—20 tys., 
eelem powiększenia produkoji rno- 
śywosej. O ferty: Biuro Majewski, 
Kraków, W W . Świętych 8 pod 
..Rpólnik", 7789k
Na wakaoje kto zaprosi aamotnego 
ta wynagrodzeniem, na 2 tygodnie! 
Za l.i B iuro Ogłoszeń*, Kraków, 
Sienua 1 2 , „G otów ka", 4398 
Blustniki .  dostarczonego fcordon- 
*u  w ykonuję: Kraków, W enecja
19/4, od godz. 13—14. 4822
W  24-ch godzinach naprawia pre
cyzyjn ie wieczne pióra, ołówki 
„P elikan" i inne: Skład papieru
I. Barnyezowa, Kraków, Krakow
ska 38, tel. 212-04. 5455
Formy na suknie damskie wedf.
m iar osobistych w ykonuje sic
w lokalu Konc. Kursów kroju i 
łsy o ia  „Józefi; a ", Kraków, ui. 
1’arlowska 10/5 (przecznica Zwie
rzy niecało j) . 5803
Ujfkzy stare, zmiizcaone, bat pod- 
Wsu, malarstwa zagraniczne, pol
skie —  przynieść do fachow ej b.w- 
Platnej oceny: Kraków, Łobzowska
6, Salon Obrazów. 5908
Debrze poradzi w każdej sprawie 
chlromantka, Kraków, Krakowska 
C9/43, po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 6476
«  początkiem lipca został znale
ziony na rynku złoty zegarek dam- 
* t „  W łaściciel zgłosi się : K rasów , 
Garncarska 8, I  piętro, Nr. 4a, 
między godz. 2—3. 6659
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- 1 wyładowywanie wa. 
gonów solidnie, punktualnie: H. 
H orosz„iew icz, Biuro Traneporto- 
j^z, Kraków, Sławkowska 6 , — 
telefon 901-21. 8888k

óoszcjętn lei pluskwy, 
Pbhly, mole karakony, m rówki, 
JJJksyoe, wołka zbożowego .ęzozuiry, 1 
m yszy. Porad bezinteresownie u- 
uzięla Zakład do walki * robao- 
twem 1  szkodnikami. Kraków —  

94 a. 7285k
••■nsbwy l inne robactwo domowo
®J**2?y„«poojaluym garam „Ga*o- 
ę , ' m i a ,  Zakład dezynfekcyjny, 
Sraków . P ijarska 19. . 7588k

, I  futro meskle «m er. koty 
f,® -. kołnierz karakułowy, ńierw- 
szorzędne, na średniego — na dnm- 
!* ) »  sealokin lub karakuły. Gonieo 
i ^ - L . ^ k ó w ,  „N r. 763łk". '
- r»l»9 la g o  poohodzenla 'dowody 
jwasprowadza. metryki wydohywa 
} l ?  ^•zratkioh krajów ) heraldyk 
jwippanforsensr) Dr. D. Un.irsta- 
;K r' Kraków, Retoryka 17/4 —  
“■ładeń l i o ,  TiLrkensohauzstr,' L

Odstąpią pokój starszemu, kultu
ralnemu panu na lato w podgór
skiej okolicy. Zgłoszenia: Gonieo 
Kr#k., Kraków, „Nr. 7«23k", 
Oddam syna na praktykę do weł- 
nlkf miejscowość obojętna. Podać 
warunki. Bijota Szczejmn, Lipni
ca Murowaną pow. Bochnia.
Dla naohowania w  kraju  kilku ro- 
dow adowych p ló y  w ysokiej klasy 
ras: Terriery szkockie. F os, Be-
dlington, A ir?  lale im portowany on 
s  Niemiec —  szukam spólnika 
a kapitałem  20.000 zł. Zgłoszenia 
kierować do H odowli psów 1 ma
łych zwierzą* „Sok ół", Kraków, 
Traugutta 20/1, Farma w  W oli 
Duchaekiej pod Krakowem , ui. 
Główna 91 (Pisudaklego). 7709k 
Rozwody zgodne, niezgodne, po
rady d y r  „m . prawnik, . o*l,rońoa 
konsye t. Różycki, W aifzaw a, ul. 
Wistpólna 49/4. 7750k
Zb ligfa  suka aetter blało-ezaiay. 
Znalazca zgłosi psa do Hodowli 
Psów „S ok ół", Kraków, Traugutta 
20/1 , gdzie otrzyma wynagrodzenie 
Sprawy uznania zmarłymi 1 mał
żeńskie przeprowadzam: Kraków, 
Starowiślna 6/5. 2997
Marta Filipczak Masłowska, gr*- 
fo lo g in i. '  przyjm uje w  czwartki 1 
piątki od g, 11— 8 wieczór, K ra
ków, Krowoderska 5, m. 1. 4181
Maszyny do pisania 1 rachowania, 
naprawa fachow a: Waręztat Me
chaniczny, Kraków, Starowiś’ na 
19. Zygm unt W ładysław  5604 
Plany kopjuje szybko Elektryczna 
KopjOW nla, Krąków, Starowiślna 12 
GrafolsLinl poradzi najlepiej każ
demu. P riy jdś, jeśli masz jakieś 
k łopoty: Kraków, Dietla 73/11,
w ejście s ulioy sw. Sobastjana 27. 
Spssjnllsta trwałej ondulaojl Gu
staw, wyuozony w W .edniu. Gwa
rancja, płyny nagraniozne. K ra
ków -Podgórro, , Jasia", Limanow
skiego l f .  6460
Panią, która dnia 90 Ujx . zna
lazła w  r .ra ow le  w  pociągu Krą 
ków— Dębica koło godziny 19, oe- 
g las tą joniookę damsiką w eaame 
ceratkii, oraz aza-mą opaską, pro
szę o lasikswy nwrot. Apeluję do 
Pańskiej uczciwoćoi, jestem b ie 
dna’ i  posiadam tylko jeden 
p ’ab*ce. Kraków, Grodzka 8/5. 
Uprazza elę panią, jadiąoa a ohldD- 
ezykiejn w dniiu 19 lipca o godiz. 
7-mej wieczór, pociągiem  'Oświę
cim —Kraków, o łankawy zwrort 
płasacąylka granatowego, pozostu- 
w ionego w  tymże przedziale, na 
Staedt Podgórze, za wynagrodze
niem. Kraków, N ow a Olsza, Wł. 
Ortkaną 40/5. 85Jft
N|«mlseki*a* prara. tłumacz, 
Krąków, Sławkowską ł/68, 10—
18. 16—18. 6688k

Pluskwy s'iaredksml, wsselkla in 
ne robaotwo domowa uiaaoay do* 
iiosętni* gazami , Gaiochemią', 
Kraków, Pijarska 19. t»l. 116-45. 
Gwaranojal Gaz ,,B-F" nie ni
szczy tkanin, mablt i  metali. 
Praatatriymaia* dl* „dorosłych i 
deićei rkooujs B. Bogdanowie*. 
K razów. Gródek i  9 6149
Clątswi pasy hrzusapo, poporodo
wą pooparaoyjnA przapuidinows 
wykonuje R. Bogdanów 10*. ?£ ? ' 
kaw. Grodzka 3> 8308

„E zp rsęs" Heleny Jabłońskiej, 
Kraków, Długa 91, podnosi oczka 
w pończuchaob szybko, solidnie 1 
bardzo ładnie, p iln i na poeib- 
kaniu . 6398k

Zguby — k m lt li ł i
Skrsi' clona Kartę rozpoznawcza 
Nr. 1679, wystawi m ą w Stalowej 
W oli, Starostwo Jarosław, Okręg 
Kraków, na „azw isko Jam&ka Ge
nowefa, Stalowa W ola H. Ł. 
2—11 m. 19. 78»Ik
Zgubiono Kennkartę, wydana przez 
Kraków na naz-1 1 e1_o Palczewaka 
Karolina, oraz inne dokumenty, 
świadectwo szkolne, dowód za
meldowania. 0698
Zgubiono kartę rozpoznawczą ta 
tnąwwldko Planeta Mieoayslaw, 
m iejsce wydania Borzęcin. Nr. 
Kmćmkarty 1348, nr. 19 m aja 1983 
oraz AuswOiis i prsupuisbka nocna. 
Bielcza, powiat Brańsko. 7719k 
Zgnbiono portfel ■ kartą prący, 
Kcji.utarl ą Nr. 59X8, kartą zwol
nienia z więzienia, na nazwialko 
Zhignlow Blaszikaeiwdoa. Prosi się 
o zwrot za solidnym  wynagrodŁe- 
niem Tarnów, ud. Józefa nr. 69. 
Zgubiono Kt nnlkartę Nr. 7826 1 
świadeotwo szczepi eiria. Zofia 
CLepliiclka, Tarnów, ud. Nowo-Dą- 
browske. i ,  m. 5. 7721k
Zgubiona Kartę rozpoznawczą Sze- 
gieta Zofia, Tarnów, Boczna 18. 
Zgubiono Kartę Praoy Nr. 904/ 
00114 na nazwisko Kbiążek Józef, 
zam. w  Skrzyszowie Nr. 341, /p~ w. 
Tarnów. 7794k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
M ałgorzat- Mazurowa Nr. 15227, 
Tarnów, ul. Chłopska 57a. 7795t
Zgubiono Kennkartę Nr. 981, wy
daną przez Starostwo Pow. Nowy 
i a z. na nazwisko Zaczyk Kune- 
gunda, zam. w Ozoozowie. 7796k 
Zgubiono Kennharte. wydaną przez 
Gminę w  Nawojowej i Kartę Pra
cy na nazwisko Dzicdzio Broni
sław. 7797k
Skradziono Kennkartę Nr. G. 
147/49 na nazwisko Górska Karo
lina z Sieddisk. 772£k
gkradalono Kennkartę Nr. 9983 
ua placiu św. Dncha w T am ow i* 
na nazwisko M arla Rzegocka i 
książeczkę UbezpieczaliDl na na
zwisko Jan Rzęgodkl, Tarnów 
ud. Lipowa 5. 7T24k
Dnia 27. VI. 1943 zgubiono Ana- 
w*la Nr. 8021, kartę pracy Nr. 
904/17150, g upa 30, zawód D. z 
nazwiskiem Marią Pogorzelska 1 
kartę . autobusową. Łaakawy zma- 
lazoa zechce zw rócić do rwferatu 
w  Moócicaoh l*b  na komdeariąt 
P. P o licji w T am ow i*. 7736k 
Prasę znąlageę portfela  agublo- 
msgo dnia S lipca br. w  poolaca  
na lin jl Nowy Sąoa— Tam ów , 
wagi. na dw om a w T am ow i* < 
■ątmymanlc pieniędzy a zwrot 
papierów L w. portfelu za wyna
grodzeniem. J. Hawliczek, T ar
nów, Nowy Świat 35. 7727k
Skradzlano Kennkartę, wystawio
ną prze* urr.sd gm inny W adowi- 
oe Górna na nazwisiko Syper Ste
fan. 7728k
ZguMsnr jźeonl rytr. kartę pra
cy , Aiuswalta. wYOtawipon* pigaa 
Magiptrat ł , Miedea na nazwisko 
Głażdy ew cia  Alioda, Mloloo.

Zgubiona KemnUrarta Nr. M l, na 
nązwisdco Anna Dwiek, Dąbrówka
Polska KTeds Sanok. 7790k 
Zgabigna Komo/karta, zmrta,z.ię*m 
prócz u-sąd gm jrn y  W oacwioo. 
o s  nacwiako: K raysztofil Jon,
Podlborze. 7730k
Skradzione legitym ację nauoay- 
oięileka Nr. 46/42, wydana praea 
Kre.shauptma»-Ukb. J. w Jaśle 
na ' mazwibko Paweł K ar*rg«, 
nauiozyciel w B o t  r Ruskiej, 
Zgubleuo Kertukóitę na nazwisko 
Aidamiiak Janina, Sanok. 7782% 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
■ itowsłd Antoni, Żyraków, Kr. 
Dębica. 7734%
Zgubień* Kemurairtę Nr. 5891 na 
nazwisko B ien l-jz  Adam, Li -U- 
szyn, Krela Di. ca. 7795k
Dnia 4. IV . 1943 skradmiomo w  
Dubiecku k/K. Kennkartę, wysta
wianą przez 8 tadtł«rw altung 
Przemyśl nn naawUto Malicka 
Anna. 77C7k
Deroclak Jodła z-puiulła Kerankąr- 
tę wydaną przęe Stadtyerwaltnng 
Przemyśl. 7738k
Skradałsna Feżmlkartę 1 L1 ,r  o ■ 
nalaorwy:* Nr. 371, wydany przez 
Bahuibetriabsamt Brzamyśi oraz 
legitym ację kolejow a wydaną 
przez D , kej* Lwów i k  n do
kumenty osobiste. W szystko na 
nazwisko Tedyn -  S ’ anisdaiw. 
Zgubi ono K  unkartę Nr. 2960 
Gebed Julia, Redołtahof Ryńsk 
Główny 9, m. 4. 7742k
Zgubiono Kenntairtą Ne 3256 
Ziajówua Janina, Ctumlelnilk pew. 
Reiohshof, 7743k
Zgubiono legitym aoję sekodną, 
wydaną przea Sitkołę Rzemieślni
czą w Rzeczowi-) na nazwisko 
Kuźniar Jan, W; oVa, Krela Ja- 
roaUw. 7744lk
Skradsłona Kennkartę Nr, 14494 
Róża WAjoiik, Raiohshof, Pia- 
ąl i 30. 7749k
Zgubiono u św iadczen ie  K arty 
Pracy, Aflwweis, wydany praca 
Reserve-Lazarat)t Reiobshof, K on - 
tek A lo jzy , Rzeszów, PodiprcmieS 
W dain 17 lipca 1^43 w Relchs- 
hof. gkzada yro ipartfed i :  a) po- 
świiadozendem posuądpuia karty 
pracy Nr. 903/07034, b) kartę ron- 
poamawczą Nr. 2944 i o) legity
m aoję służbow, Nr. 93470, ‘wysta
w ioną p n n  Szefa Dystryktu. 
Kraikąn, Oddział Pracy, Wysta
wionym i na nazwisko Mgr. Bro
nisław Gnatowski, ur. 14. 1. 190T. 
Pana złodzieja ‘uprasza się o 

wret powyższych pod adrssem: 
Ubsap. Spolsozna w Reiohshof. 
Zgnblnno w  Krakowie Auswel* 
K  J! ,42, w ynt.w .ony pma» Radę 
Opiekuńosą M iejska we Lwowie, 
na nazwisko Janiną Kopiato- —  
Lwów, R iożblarska 8. 2590

Kennkartę wydaną w  
Krakowie na nazwisko P  d  zora 
M afia , Kraków, Gołąbi I 
Z i u l t t a  wymeddowanlo p o lH  ■ 
dnia 18/V 1948 « a  g u w isk o  Be- 
f ja  Matuschek. 9686
Z*garah „Longisea'* zgnhiooo B o 
rek Faięcki —  Kraków. ZnadawM 
wyeokó wynagrodzę. Zgłoeien ia: 
fiwignń Franci*oek. K  ąków, Bo- 
rek Fałęckl, u), Kopernika 956, 
Zgubiono portfel *  K»B«fc*rtą, w y
stawiona w  KraewBOwięaoh. lssl- 
tymacJa. iwtod«etw«m  p raaoyuo-
wem/kwitami i 90ju.. nazwisko,
Wodarjaa GoorPt 9i2> Jf.Krzeazowio. BOSO

Zggblaa* K a w k a r tę ,. w s ta w io n a  i 
w Krakowie na nazwisko Wiodwr 
mierz Myaiów. Kraków. Żelazna Ł. 
akradzions K m tU fftę  na nałw i- 
sko Ą pSonJ* W yw isł. wydana 
praea Starca twe w SUJowei W eil, 
ora ł legitym ację UbosBieozelnl 
gjęoieoanej na nazw- .Jan W ywiał, 
wydaną prze* Ubezpiecząlnię Bpo- 
’*ozną w  Stalowej W eii. 3578 
Sbrodilano Kannkar.tę na nazwi
sko Strzępek Teresa, wystawiona 
przez m agistrat Kraków. 2fB2 
Skradziono legitym ację szkolną 
Nr. 97 kl. le , dn. 3JVI 1943, na 
nazwisko Drąg Stanisław, 2589 
Skradziono K artę rozpoznawczą 
Nr I I  156854, Zofja  Podworska, 
wydaną praso Stadthaniptmanna w 
Krakowie. 2600
Zgublonn Kennkartę, wydaną na 
nazwisko Olszowski Rafał, przez 
gminę Woda Duchacka. 2661 
Dnia 26/V 43 r. skradziono Kenn- 
kairtę ha nazwisko Jędrzejozyk 
Mieosyslaw, wydaną w Kazimierzy 
W ielkiej. 2605
Zgnbien* portfel z dokumentami 
15/V1 w Tarnowie, łaskaw ego znz - 
laacę prceze o zwrot samyóh dowo
dów pod adr.: Hajro Leon, K ra
ków, Jur era 36. 26U6
Skradziona Kem  -kartę na nazwi- 
ako Leśniak Franoiszek, zamiesz
kały w Sułkowie, wydaną p 'zez 
Grzęd gm inny w Trąbkach, Prze- 
bieozany. . 2617
Skradnan*. Kennkartę 8/V  1948 r „  
wystawiouą przęa Starostwo My- 
śle/n icach , na nazwisko Jan Kra- 
anski, 2631
Nowak Feliks, wieś W qla, gmina 
Zagość, Kreia Busko, zgubiono „ o -  
wód osobisty, azyli Kennkartę Nr 
36, wystawioną w  Zagośoiu. 
Zgubiono Kennkartę Stadthaupt- 
mann K rakać, dokument ślubu z 
K atow ic, na nazwisko Stawicka 
J -n n a , Kraków, K rzyw a 4/7. 
Zgubione Kennkartę Nr. 246 wy
stawioną w Niepołom icach, przy 
wsiadaniu do tramwaju przy p lan
tach Dtetlowskich w Krakowie, na 
nazwisko Karasiński Tadeusz, za
mieszkały w  Niepołomicach Nr. 
483, powiat Bochnia. 2644
Franciszek Jaaiov„k, ur. W olowi- 
os, zam. w Zagaelu, pow. Kraków, 
sgublł Kennkartę, wystawioną w 
■Czerniobowis i Auswe t  Selhst- 
sohutz‘u w ra i s portfelem , zgu
biono w  Jejkow icach, gmina 
Brietnioa. 2694
Zgublana książkę z Ubezpieozalni 
•łpol.. Kennkartę V III  154021, wy
dania w  Krakowie, Answels szpi
talny, praęjyustkę nocną 1 dwa 
raświadczenia s kontyngentu 'la - 
seek. W ąs E libista, Kraków-Stara 
O lsu , 'z. Prądnika Oaerw. 25, n>. 7 
Zgubiona Kannkortę na nazwisko 
Kwiecień Tadeuez, wieś Bęblo.

tnlna Oianowieie, now. Miechów, 
kradziono portfel ■ Kennkartę i 

legitym acją **kpły zawodowej, 
wydane w. Kolbuszowej na na
zwisko Karkut Jan, Kolbuszowa, 
Polna 117- 2724
•kradziono mi kartę rozpoznaw
czą, wydaną w Krakowie, W olni- 
0 1 , M arja Bajer, M iodowa 13/57. 
Skradziono książeczkę Ubezpie- 
osolni Bpol, r » ataejl w Krn-.o- 
wie, na nazwisko afanlaląw Ru- 
gBzj, Kraków, ul. Boi Dudziń- 
skioh 8, m. 10, książki Nr. 67U9.

S, f  p-

Antonina NAŁEPOWA
jnr rytka

przeżywszy lat 89, po krót
kich, a  ciężkich cierpieniach, 
opatrzona Sw. Sakramenta
mi, zasnęła w P uit dnia 

23. V II. 1949 r. 
Pogrzeb doez«snyoh ssoząt- 
ków naszej Mateczki, odh> 
dale eię we wtorek, dnia 
27. V II. 1943 r. o godz. 9 
rano na Cmentarzu Rako
wickim  po Msży św., o e z m  
zawiadam iają K rewnych. 
Przyjaciół i  Znt jomych 
stroskani
Córki, Syn, Synowa, Zię
ciowi* Wnuki i Prawnuki.

9. f  P.

Artysto Molarz
przeżywszy lat 75, po krót
kiej, a oiężkiej choro że. 
zasnął w P aru  w piątek, 

dnia 23- V II. 1948 r. 
W yprowadzenie zwłok z sali 
bocznej na Cmentarzu R a
kowickim  na mlejsoe wiecz
nego spoczynku l-uaztąpi w 
puniedziałek, dnia 26. V II. 
1943 r, o godz. 4‘ /i po pot., 
na ktÓ Ty-to  smutny obrzęd 
w nieutulonym żslu za
prasza tóna i R odłln*. 
NABOŻEŃSTWO ZAŁOBNi 
odprawióne zostało w n1*- 
dzielc, dni* 25. V II br. 
o godz. 10  rano w Cerkwi 
prawosławnej przy ulioy 

Szpitainoj w Krakowie. ,

PODZIĘKOWANIE
W  głębokim  żalu pogrążone 
po śmierci ukoohanego Męża 

i Brata ■ p.

Albina Wojtasiewicza
składamy z serią  płynące 
podziękowanie za oddana 
Mu ostatuią przysługę 1 
słożone nam wyrazy współ- 
czucia. Dziękujemy N*0 
przewiełebniejszemu Dnoho. 
wlaństwu Czcigodnym Pro
fesorom , K olegom  Zmarłe- 
po, a osobliwie b Uczniom 
gimnazjum Zmarłego, któ
rzy złożyli Mu niebywałe 
dow ody Swego przywiąza
nia, m iłości i porrocy; Rów
nież i Uczniom" Szkoły Me
chanicznej i -a le j Szanownej 
Publiczności, którą w po

grzebie wzięła udział.
•ona I Slaetry. 

Tarnów, w lipou 7948 r.
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*MSBS,n a WAR52AWA

WAGONY 
Z B I O R O W E

do Warszawy 
wysyłamy w każdy
czwartek

Firma Spedycyjna 
A  B I E Ń K O W S K I  
Kraków, Adoll-Hltler-Platz 46 
TalafOB 172-15, 172-12,172-11

TAPCZANY
t o i M  rozkładane, szafa kom&inouiana
Kraików, Szpitalna 1 —  Opacki.

„ R Y B A K 1
J E R Z Y  B O R Z K O W S K I  
W ARSZAW A, Plcracklcgo 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wądziska,
żyłki, haczyki, kołowrotki, bły

stki, sieci.
Najlepsza jakość. Najniższe ceny

M E B L E
sypialnie, szafy komb. trójdzielne. 
Kraków ul. Starowiślna Nr. 35. 
Stolarnia w sieni — na prawo — 

N I E  S K L E P I

um iejących szyó na maszynie, 
oraz 'do innych prac kilku chłop

ców do wyrobu pantofli.
Zgł.: Kraków, Rękawka 47, m. I, 

m iedzy godz, 3— 5, 8— 9.

Tarnów— Nowy Sqcz 
Kapie lak przu- 
smplę do spółki

do przedsiębiorstwa handlowe
go w contrum miasta, brania 

obojętna.
Zgl. kierować: Goniec Krak., 

Nowy Sącz, pod „Skięp ’*.'

Przystąpię do spółki
do intratnego interesu przemysło

wo-handlowego.
Po e! ad ant 150.000.—  zl. gotówki;

Zgłoszenia poważne do 
Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hltler-Platz 46 pod Nr. „423“

K S I Ą Ż K I  k u p u j e m y
płacimy dobre ceny. 

ANTYKWARJAT S. A D A M  
^ C r a k ó s r j iL ^ s * ^ ^

, Zdolnej
RETUSZERKI -  RETUSZERA 

poszukuje zaraz
Nakład fotograf, w Giybowle. 

Zgłoszenia tamże.

L e k a r z ;  -  d e n t y s t a
potrzebny.

Oferty: Goniec Krak., Kraków
„N r. 6459“ .

Jadalnię
nowoczesną, obrazi Azsntswlcza, 
ealoulk Biederinayer sprzedam. 
Kroków FlorjaAska 18, II. p., of.

DYWAN ŻYWIECKI
1X3, etan pierwszorzędny, perski 

1.5X1.1, tanio sprzeda. 
KRAK6W , Zyblikiowicza 18/1.

Do sprzedania nikrop
techniczny Zeissa, oraz mikroskop 

Leitza z imersją 
„C E N T R O K O M I S“ 

KRAKÓW, ulica Grodzka L. 9.

Przeprowadzki 
P r  z  e  w  o  z  y

załadowania ) 
w y ł .d o .« l .  )  " a90n6w
BIURO SPEDYCYJNE 

A. BIEŃKOWSKI 
Kraków 

Adolf HItlorplaiz 46, I. p.
TeL Nr. 172-12 i 172-11.

Wolno posady
Potrzebna panleńka do sklepu w
Krakowie, znająca cośkolwiek szy
cie i cerowanie, płaca, miesięczna,, 
bez mieszkania i -utrzymania. — 
W iad,: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 5505“ .
Fryzjer, fryzjerka, potrzebni za
raz, pesad-a stała. Mszana Dolna, 
Stożek W ładysław. . 6553
Poszukuję Mgr. farm acji na za
stępstwo póD dnia a/pteka w  K ra
kowie. Zgłoś®.: Kraków, Czarno,
w iejska 15, m. 1. 6G&9
Kucharka . d o  restauracji potrze
bna 4>d 1 eibrpnia. Zgłoszenia: Re. 
etauracja koło prz.5nst.anku kolejo
w ego — P rok ociy  H. Bodzioch. 
Da domu niem ieckiego potrzębna 
starsza, ęzysta dziewczyna do 
wszystkiego, dwie osoby. Dobre 
warunki, Zgłoszenia: 12̂ —2, K ra
ków, Strądom 13,. GaetwiAtte. 
Fote-laborant do prąc amatorskich 
i ledcowakjch, szybko pracujący, 
pierwszorzędna siła, potrzebny od 
zaraz. Podaó warunki, mieszkanie
1 całodzienne utrzymanie zapew
nione. Fotoskład Sikorski, Busko- 
Zdrój. Pińczowa ka 4. 7439k
Agentów portretowych na portre
ty „Sem i-Em eil“ , poszukuje Za
kład Portretowy —  Nawrocki, 
K ielce. 7501 k
Staattlche Technische Prilfanstait, 
Kraków, Krzómionki 11, poszukuje
2 mechaników do warsztatu repe- 
racryjnego liczników elektrycznych. 
Rychłe wstąpienie do służby po
żądane. Kandydaci z odnośną pra
ktyką m ają pierwszeństwo. 7528k 
Ekspedjsntka sprytna, inteligent
na, z- niemieckim, potrzebna od za
raz. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 5694“ .
Służąca śtarsiza, uczciwa, gotu-ią- 
ca lufb obsługa ae ep a n im  po
trzebna zaraz. Kraików, Krowo* 
deerska 53, m, 7. 5946
Dziewczynki, koło 14 lat, poszu
kuję do pomooy domowej. K ra
ków. Zwierzyniecka 11/10. 5083
Panieuki do cerowania pończocn^ 
dobra zapłata, przyjm ie Zakład 
Repasacji, , Glanowaka, Kraków, 
Szczepańska 9. 6261
Służąca czysta, uczciwa, potrzeb
na. Kraków, Siemiradzkiego 1 2 , 
nj. 6. 6393
Kucharz dworski, uczciwy, dobry 
fachowiec, trzeźwy, tylko samo
tny, potrzebny do majątku blisko 
Krakowa. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 6425".
Dwie rodziny fornalskie na ordy- 
narję przyjm ie zaraz majątek 
Kraków-Pirźe gorzały. 6570
Maazynlstka biegle pisząca na 
maszynie. Warunek język nie
miecki w słowie 1 piśmie potrze
bna. Kalwaria Werksitatten, K ra
ków, A dolf Hitlerplatz 14. 6638

Posad poszukują
Kierownik gorzelni i  krochmalni, 
z długoletnią praktyką w dużych 
przedsiębiorstwach, poszukuje od
powiedniej posady. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „N r 7441k*‘ 
B, studentka Akadem ji Handlowej, 
znająca księgowość, maszynopis
ało, język niemiecki średnio, zmie
ni posadę. O ferty: Biuro Hupczy- 
ca, Kraków, Jagiellońska 7, pod 
„Studentka 4078
Szef er-mechanik z dlugolet. 1 prak
tyką, poszukuje posady na cięża- 
rówaę. Kraków, Dwernickiego 5/7, 
Była nauczycielką w skrajnie cięż
kich warunkach, poprowadzi skro
mne gospodarstwo na piebanji, ho
dowlę drobiu, ogrodnictwo* dozór 
nad domem, dziećmi, nankę, zrów
noważona, łagodna. O ferty / Biuro 
Majewski, Kraków. W W. Świętych 
8, „L a t 40“ . 4823
Abeolwentku Szkoły hotelarskiej, 
z praktyką w hotelu, restauracji, 
młoda, początki niemieckiego, —  
przyjm ie odpowiednią pracę. Biu
ro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, 
pod „Energiczna**. 582T

Kupno nieruchomości
Poszukujemy do kupna kilka d o
brych parcel w Krakowie, Zwie
rzyniecka 11/4. 6286
Kupne wszelkich nieruchomościII 
„Informator**, Kraków, Pijareka 
19. Pieniądze natychmiast! II

Sprzedaż nieruchomości
Parcele: W ola D. 800 s., zabezcen, 
Borek F. 1080 fi, za 30 ty«. Zabie
rzów 'przy autostr. i stacji- kol. 
600 s. za 40 tyR. sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 6296
Parcela JL800 mł (Swoszowice przy 
łazienk.),- wytargowana cena; Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 6297
Zfłrejowisko: parcele po 1.200 m* 
(wody leczn. pray st. kol.), sprze
daż: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Parcele:' ul. Ju lj. Lea, kompl. u- 
zbrojone w rozmiarach od 150— 
200 s., sprzeda: Kraków, Zwierzy-* 
niecka 84L. 6308
Łagiewniki (tramwaj), dużo par
cel od 150—250 B., tanio sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 6309
Połowę domu nowo murowanego, 
bardzo ładnego, 4 ubikacyj z o~ 
grodem, pierwszorzędne położenie 
w Prokocim iu,> zaraz sprzedam. 
W iadom ość: Talaczek, P rc ioc im ,
M orawiańskiego 10/3. 6626
Ojców. W illa murowana, 6 poko
jow a z m orgowym  ogrodem —  ca
ła i il.ia —  tanio do nabycia: 
K r-ków . Basztowa 10/1. 6677
Rabka. Sprzedaż: kupno will, do
mów, parcel przeprowadza Biuro 
pośrednictwa „O n iv i cal", Augu- 
etyńsidego, Rabka, tel. 196. 
Zakepin, Rabka, K rynica, Żegie
stów — zlecenia sprzedaży, kupna 
parcel, will. pensjonatów przyj
m uje i szybko przeprowadza: „ In 
form ator", Kraków, Pijarska 19, 
Telefon 116-45. 7214k
Parcela, 400 sążni, przy autostra
dzie Krak ów-W ieliczka, parcela 
384 sążni, przy autostradzie Ki a- 
ków-Zakopane, oraz wiele :nnyco 
w  Łagiewnikach, w Prokocim iu, 
w Płaszowie, w W oli, ąpr dat 
Kraków, ul. F loriańska 16 4, I. p., 
telef. Nr. 210-43. 5941
Sprzedam okaizyjip'6  dw ie pąroe- 
le wrzy A leji 29 L isto d,a. K ul
czyk Karol, Kraków-Olsza, W ol
ności 54, ei. 133-03. 6569
Parcela bud. wydziel. 145 sążni 
peflin  ̂ uzbrojenie ii.' Zielna! Dąb- 
nikd. Kraików, Basztowa 10/1.
’  'topane. Kilka will, pensjona
tów i pairoeil tank sprzeda: Biuro 
Kraków, Basztowa 10,1, tel lbs-35

Połową domu m urowanego, bar
dzo ładnego, 4 ubikacje, elektry
ka, ogród, pupy Bynifcu prokoeim , 
natychm iast sprzedam. Tymerslki, 
Proloocdm, M orawiańskiego 18. 
Willr peJnoŁomfortowa dwuro
dzinna, duży ogród. A leja 29 L i
stopada połową sprzedam: Kra
ków, Floriańska 18, I I  p. ofic . 
Niebywała okazjaI Pensjonat 23 
pekjoie, ciepła i  zimna weda, par
cela pókmorgowa (centrum K ry 
n icy). K nićzyk K arol, Kraków- 
Oisża, W olności 54, tel. 133-03. 
Kamienica I I  p., 17 ubikacyj,
pełne kom fortowe urządzenie, 
piękno położenie ni. Urzędnicza, 
izaraz tanio sprzeda: Biuro, Kra
ków, Basztowa 10, m. 1 . 6592
Domek jedno rodzinny 2 duże pó- 
koje, kuchnia spiżarnia, ogrodu 
1.200  sążni, wolne po kupnie, od
dalony 4 km od W ieliczki tanio 
do ' sprzedania: Kraków, Baszto
wa 10/1. 6893
Dom nownmiunowany, 8 ubilkacj j. 
Prądnik Cżerwony, iistycihmiast 
tanio sprzedam. Kraków, Zwie
rzyniecka 11/4. teł. ,  17-68. 6628
Centrum, Kamienicą 2-pu krową, 25 
ubikacyj, tanio sprzeda: ‘ „ In fo r 
m ator" Kraków, PljSrska 19. 
Okaijal Kamienicą trzechpdątrową, 
peluokom fortową, w pobliżrU plant, 
z powodu wyjazdu tanio sprze
dam. - Zgłoszenia: „In form ator 1 %
Kraków. Pijarska 19. 7543K
Dom jednorodziifny przy tramwa
ju , przed i: „In form ator", K ra
ków, Pijarska 19, telefon 116-45. 
Willa, m uraw ,,N 6 pok.» m órg o- 
gradu, Oralna pa kupnie, okolica 
Ojeowa, tania da sprzedania: Kra
ków, Basztowa 10/1. 6357

Kupno
Dywauy, obrazy, Kupno, sprzedaż, 
ocena: Kraców , Florjańska 8. 
Srklolet składaka „P ia st" , e rant 
kompletny sHadak .r a z  sprzęt 
turystyki wodnej kupią. Zg.os”  j- 
nia: Kraków xel. 105-34. 4253
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeeki, Kraków, Wiślna 9. 
Konceaejoaowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzedaje za gotówką; Kraków, 
P ieraoilego 4. 5223
Kupuje używane maszynki do mię
sa i części: Szlifiem ia, Kraków, 
Dietlowska 46, M yszkow ski.' 5228 
Planlao lub&fortepian kupią. Po
średnikowi Tb*/, od ceny k m a  
Kwiatkowski, Kraków, Szp/tal- 
na 20. 5232
Natychmiast można sprzedać futro 
meskte, ubrania, dywuny, obrazy, 
patefony, spodnie, płaszcze, lisy 
przez Komis, Kraków, Grodzka 5£i. 
Kupujemy nbrdnia, płaszcze, suk
nie, futra, lisy, dywany, kilimy, 
porcelanę, kryształy, obrazy ma
szyny do pisania, aparaty fotogra
ficzne, patefony i inne rz „zj : 
K om ij, Kraków, Plao Domini
kański 4. v "*523
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołąbiowski-Bafalski, Kra
ków, św. Marka 27, tel. 223-41 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich, 
błamów, dywanów, kilimów, chod- 
nisów  D aszyn „b iag era ", maszyn- 
pisarskich, patefonów, płyt, sre
bra’, r 'a terów , porcelany, kryszta
łów, fotoaprratów , waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrókom is", 
Kraków, Grodzka 9. 5816
PIĆ! 1 wieczne po-.mkiwan< K d- 
mis, Starowiślna 18, Kraków. 
Płaszcz erfk i w dobrym  stanlb, 
wielkość '46— 48, gotów kowo kupią. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6237".
Kupno 4 sprzedaż obrazów; K ra
ków, Grodzka 15. 6450
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków, Tr iiigutta 20/1. 1278k
Dy* iny, kilim y, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon 'Obrazów i dzieł 
sztuki „A n ty k ", Kraków, Stra- 
dom  18, telefon 140-83. 1742k
Kuplą rower dobry, nawet bez re
jestracji. Zgł.: Hupczyc, Kraików. 
Jagiellońsk ;. 7, pod „R ow er". 
Futer dam skich i mąskieh, lisów, 
kołnierzy, ubrań poszuknje Kom is 
Kraków, Szpitalna 11. 5795
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obr lzów . 5901 
UbraA, kostium ów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zallczkt_ 
kupno: Kom is, A d olf Hitler-Platż 
12, w podworcu, Kraków. 5902 
Kupimy: ąu' nie letnie, kostium y, 
ubrania, trencze: Komis, -Kraków, 
A d oif Hitler-Platz 12, w podworcu 
Najszybciej sprzedasz wszelką g a r . 
derobą przez Kom is, —  Kraków, 
A d olf H itler-Platz 12, w podworcu 
Kuplą malarską maszyną do szory ■ 
cowania w dobrym stanie. Zglere.. 
Nowy Sącz, ul. Lwowska 1. —  
Kawka Stanisław. 7798k
Klubowy garnitur skórzany porzą
dny kapią. Kraków, św. Marka 1° 
narożnik F loriańskiej, Sklep ta- 
picerski. _ 3335
Kupią m otor ropny 8 HP., nowy, 
Pub używany. Zg ł.: Gonieo Krak., 
Ktaknw, „N r. 3432".
Wądbą muchową H ardy, lub Mil- 
ward. W odery z butami Nr. 41—42, 
Podrywką i inne przybory, tylko 
w  dobrym  stanie, kiupią. Telefon 
Nr. 114 65, Kraków, Zielona 35/6. 
Kuplą piękne ubranie sportowe 
z m aterjaln bielskiego, lńb an
gielskiego, na b e Inlą figurą. 
Zgłosz.: Gonieo K ralr, Kraków, 
„N r. 8476“ .

Sprzedaż
„Maszyną" do szycia, ładną, ta
nio sprzedam- Kraków, Bożego 
Ciała 31/7. 6513
Firm a St. Cbwtikewskf, Zcklad 
zegarmistrzowski pod Arkadamr, 
Kraków, ‘Krakowrka 1 —  polr-T . 
biżnterją, w yroby ( r< brnę i rąbnę 
praktyczne upoińinki, oraz wyko
nuje wszelkie napąawy zegarków. 
Sypialnia stylowe i  ku ch n i) w fir 
mie Józefa Szulca, KalwaTja, Ry
nek 26.
Motory prądn amienn go  i stałego, 
motor 8 KM na u  o  ppraedam. 
Kraków, StraJom 11, „P rąd ". 
Sprzedam szafy, łóżka, siatki, kre
dens pokojow y, obrany, lustro, 
fotele, biurka. Kraków, Krakow- 
aka 35, sklep m ebli. 5524
Pelerynka piąkna dkankowa, u- 

ra e urima gran at. w pasy, fu 
tro sealsktnowe, wolne, okazyjnie 
sprzedam.. Kraków-Podgórze, tu. 
Rąkaw' a 25/4, doj£2i. 3. 6354
Meble używane (stół, toaleta, ka
napa rozkładana, n tale), tanio 
■orze lam. Kraków, Filąrecka 11/2.

składak dwuosobowy i wózek 
dziecięcy gląbuki, i >rzedam. K ra
ków, 'Orzeszkowej 10/10 od 19. 
Ubrania brązowe w b. dobrym  
stanie dla niskiego, marynarka 1 
kamizelka brązo vr oraz ubranie 
lniane białe, sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 66/5. . 6632
Sklepy," kramikarze, zabaw jl ta
nie, ładne, 100°/i zarobek, źródło 
hurtowe. Dom Handlowy, Kraków^ 
■Augustiańska 5. 6635
Ubranie męskie w  b. dobrym  sta
nie, sprzedam tanie. Kraków, ul. 
Krowoderska 32/4. 6694
Wóffrk głęboki Kdnkon, sportowy, 
łóżeczko dziecięce, metalowe, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, ZyhlJ- 
kiewicza 5/89. - 6651
Kasę pancerna, sprzedam. D EL. 
Kowin, Kraków, Augustiańska 5. 
Singera maszynę krytą, w dobrym  
stanie, tanio sprzedam. Kraków, 
Baralia 63/10, po południu. 6680 
Spód piękne tchórze, sprzedam 
okazyjnie. Kraków-Pod/górze, ul, 
Ręnawka 25/4. 6731
Sprzedam maszynę młockarnię sze- 
roko-m łotną z odwiewem, nadają
cą eię do sezonu. Zuziak, wiefi 
Przędzel, powiat Nisko. 7418ił
Blellzaę pościelową, osobistą mę
ską,  ̂cfamską. kołdrę, mało uży
wane, sprzedani tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, godz. 11—1, 4— o. 
Obrazy — sprzedaż, kupno; ocena: 
Halina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. - 6887k
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy sprzedam: Kraków, Mel- 
selsa 8/4.  ̂ 688GK
SRrzypce mistrzowskie, kilka sztu^
0 dużym i pięknym toniej sprze-^ 
dam tanio, Kraków, św. Marką 
18, m, 6 ., . 7757k
Ubranie granatowe, -kamgarn w 
b. dobrym stanie do sprzedania. 
Kraków, ABnyka 5/16, 7768k
Płyty sprzedam, duży wybór. 
Kraków, Mogilska 8/6, 14— 18. 
Welony i dodatki ślubne. Kraków 
Starowiślna 37 4083
Młyńskie maszyny, mptory gazo
we. wszelkie przybory itp. Płarfy, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102 44. 1324
„Singera** maszynę krytą sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 12/5. 6113
Fortepiany, pianina poleca najta
n iej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 5229
Pianino,'  fortepian najtaniej ku-/ 
pisz w firm ie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 5233
Sypialnię z bieliźniarką, szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną 
sprzeda Maga?yu Mebli, Kraków, 
Kopernika 8.' i 5454
Tapczany, -otomany, łóżka połowę, 
fote! rozkładany sprzeda tapicer. 
Łuczywo, Adolf j i t l e r -P la t z  9, 
Kraków. Pasaż Biffmka 5457
Tanie sprzedamy maszynę do pi
sania i szycia, obrazy, dywany, 
pelerynkę z rudego i srebrnego 
lisa, fntro damskie: Komis, Kra
ków, Grodzka 59. >̂ >449
„Singera** maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. Kra
kowska 39/36. 5462
Sprzedam sześć poduszek matera
cowych z włósia i~szesć z trawy, 
m orskiej. Tapicer Łpczywo, Kra
ków, Stolarska 5, Pasaż Bielaka. 
Tapczany, wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca 
K. i Z. Szbżurek, Skład mebli 
Krakó.w, Stolarska 7. 5458
Nieprzemakalny trencz damski, 
sprzeda Kraków, św. W awrzyń
ca 40, m. 7. 5510
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastę poleca Stanisław Palczewski. 
Kraków, Długa 67. 5511
tlSingera1* maszynę do szycia dam 
ską bębenkową, krytą, w piewszq- 
rzędnym stanie, sprzedam: Kra
ków, Krakowska 39, 1 p., m. 19. 
Dbrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki, Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, 'ocena, kupno. 
Moterace włósienne 2 komplety, 
tapczan, kanapkę mahoń brokata
mi krytą, sprzedam. Zńkład tapi- 
cerski, Kraków, Florjańska 32. 
Transportowiec row erow y/ nośnoSć 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „M edilabor” , 
Kraków, Jagiellońska 6. 5264
Pdtefon elektryczny, markowy, 
w szafce okazyjnie sprzedam: 
Kraków, Florjańska 15/4/ I p. 
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, materace włósienne sprzedaje 
W esołowski, Kraków, św. Marka 16 
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż —  Kupno. Agentura Han
dlowa Golębiowski-Rafalski, Kra
ków. św. Marka 27, telef. 226-45. 
Maszynę krytą . ,Singera“  lun 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, dzwonek do
zorca, przecznica M ogilskiej. 
Kilimy dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel, bielizna ęa jtan iej w „Cen- 
trokomisie**, Kraków, Grodzka 9. 
Futra, lisy srębrne, niebieskie, ru
de, spody futrzane, kołnierze, 
wazfilką garderobę damską, .męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Cen-

' trokomis**, K rasów , Grodzka 9, 
Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe, porcelanę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singera**, maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, igły, 
fotoaparaty walizki, teczki, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje: 
„Centrokomis**, Kraków, Grodzka 9 
Ubranie bielskie, kostjum i płaszcz, 
damskie, płaszcz męski sprzedam / 
Kwiatkowski, Kraków, św. §eba- 
stjana 18 , m. 1. 5823
Maszynę do pisania sprzedam. 
Sklep, Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 20/22. 5824
Sprzedam okazyjnie maszynę ,.Sin- 
gera“  do szycia krytą, tańszą, 
w dobrym stanie. Kraków. Krótka 
X0. m. 1, róg św. Filipa. 5906 
Lisa niebieskiego, pięknego, ‘ oraz 
futro karakułowe, sprzedam. Kra
ków. Koietek 7/2G. 5981
Underweod, biurową i walizkową 
maszynę pisarską, sprzedam. Stan 
pierwszorzędny. Zgłosz.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 6146“ .
Rower dziecięcy dwukołowy, sprze
da firm a W and o t  W lad., Kraków, 
ul. Garbarska 4, tel. 124-48. 
Patefen pierwszorzędny, oraz pły
ty taneczne, sprzedam, Kraków, 
K alw aryjsba 6vo. 6272
Pianino nowoczeane, Btan i mar
ka najlepsze, 'sprzedam. Kraków, 
Kielecka 30, Osiedle, dzwonek do
zorcy. 6301
Underwood1 & biurową, maszynę do 
pieania, b. dobrym  etanie, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 6318
Teodolit, instrument uniwersalny
1 taehymetr sprzedam. W iado
m ość: Kraków, św. A nny 4/8.

Ubranie tng. odcień brąz., drugie 
więcej używane, Hiiokel piękny, 
czarny i zegarek męski, zloty, 
kieszonkowy, sprzedam. Kraków, 
Kielecka 30, przecznica M ogil
skiej, dzwonek dozorcy. 6302
Maszynę krytą,t Singera, piękną, 
łub z pudelkiem, tańszą, sprze
dam: Kraków, Kielecka 30, prze
cznica M ogilskiej, dzwotne* do
zorcy, 6303
Kemplet damski, brązowy 1 bu
ciki na korku 36/7, sprzedam, 
Kraków, Łączna 5a/5, boczna Ka
zimierza W ielkiego. 6304
Bibljotekę około 1000 książek po
wieściowych, oprawnych, sprze
da w całości Kraków, ssr. poczt. 
573. 632b
Walizkową maszynę do pisania w 
b. dobrym stanie, eprzedam. Kra- 
k»ów. lłluga 32/8. 6319
Pasefon walizkowy „H is master 
voice", oraz p łyty, sprzedam. 
Krńków, Długa 32/8. 6320
Książki rolnicze i  każdego zakre
su, wyeyła za zaliczeniem. Kra
ków, skr. pczt- 573 6323
Kasę ogniotrwałą, nąassynę do pi
sania, aparat projekcyjny, poww- 
lacz, sprzedam. Kraków -Grzegó
rzecka 6/8 przed południem. 6328 
Tapczan nowoczesny, jednoosobo
wy, dwuosobowy, szafa tró j
dzielna i pojedyncza, 4 .trzęsła, 
stóf, Kraków, Stradom 13/9, 6419
Singer, krawieoką, oryginalną 
(simanko), blat szerpki w stanie 
bardzo dobrym, sprzedam. K ra
ków, Krakowska 35/19, ofic. 6463 
Szaft kombinowana do sprzedania. 
Kraków, plac Groble 19, m. 2. 
Petafon elektryczny, zmieniać* 
płyt, płyty piękne, sprzeda Brą- 
ków, Wrzesińflka 1CL/14. 650o
Omega męski złoty na rękę oraz 
damski złoty na rękę „M ovado“ , 
sprzedam. Kraków, Szlak 14/9. 
Futro perskie i sprzedam.
Kraków, Starowiślna 64/10. 6547
Harmonia 80 basów, register do 
sprzedania. Kraków, Czarnowiej
ska 1, mechanik. 6563
Maszynę Singerap krytą, ezycia, 
eprzedam natychmiast tanio, K ra
ków, Staszica 14/3, przecznica 
Szlaku, 6567
Hulajnoga metalowa ua łożyskach 
kulkowych do sprzedania. K ra
ków, św. Sebastjana 16/28, prawa 
ofic., II. p.., ganek* 6571
Wózek dziecięcy sportow y sprze
dam — Kraków, K aw iory Boczna
Nr. 20/5.‘ 6583
„Singera" maszynę, pierwszorzęd
ną, b. silną i wannę cynkową, 
sprzedam. Kraków, Estery 3/5. 
Powóz półkryty, na gumach, tanio 
sprzedam: Kraków, KaLwaryjs^a 74 
Futro męskie marengo, kołnierz 
wydra, spód tchórze, sprzedam, 
Kraków, Dietla 83/7. 66^2
Szczotek do szorowania z drzewa 
Iręcznych i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek - drewnia
nych składanych, trzepaczck, do
starcza w większej ilości krótko
terminowo Hurtownie szczotek, 
Krakau, A dolf Hitler-Piatz 32/4,
1. p., tel. 1 2 1 -22. 6879k
Dywany obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocepa: Kraków, Florjańska 8. 
SamoucąeK; Język Niemiecki dla 
Poiaka ze słownikiem i rozmów
kami zł. 2 0 — . W ysyłka za po- 
branieąj. Księgarniom  i odsprze- 
dawcom  rabat. Lublin skryt
ka 1 1 2 . 7515*/
Fortepiany, pianina, fisharmonie 
sprzedaż — kupno — zamiana. Bo- 
lonsky Kraków Grodzka 40. 
Pianino wiedeńskie, pancerne, 
krzyżowe, bardzo dobry itan, do 
sprzedania. W iadom ość: Telefon
222-71. 7479k
Maszynę do szycia krytą 'sprze
dam: Kraków^ Kątowa 1, m. 3. 
Maezynę do szycia, krytą, oka
zyjnie sprzeda. Kraków, SzlaK 

^0, m. 7 a. ‘ 4315
Grodzka 59. Kom is obniżył ceny 
na ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
patefony, obrazy, dywany, suknie 
i kostiumy Kraków, Grodzka 59. 
Sprzedam kuchnię gazowa z pie
karnikiem: Kraków, Daj wór 19, — 
sklep. ,5453
Paiefon w alizkow y „Columbia**, 
„Pailla'rd*a“ , oraz płyty polskie, 
sprzedam, Kraków* Starowiślna 
86, m. 3. 6148
Maszyna damska, kryta i Kra- , 
wiecka, ubranie męskie na tęższe- i 
go i buciki damskie do sprzeda
nia. Kraków, Szlak 31/5. 6412
Lepy pierwszorzędnej jakości naj
taniej: Jan Zanie wieki. Warszawa, 
W spólna 14. Prow incja za zalicze
niem. , 7788k
Wilczur tresowany na atą^. czar- 
n o-żó łłł, 21/!-lotm. Szkocha ter- 
rie-fea. rodowodowa import., na- 
grodeopa na wystawie psów w 
Poznaniu dwuletnia. Foxterrier 

, szorstkowłosy L'/« roczny. Jamni
czka żółta, dwuletnia. Sprzeoa 
Hodowla psów „S ok ół", Kraków, 
Traugutta 20/1 . 7790k
Blal cynkową, farby zicmme.wszel- 
kich gatunków wagonowo i w 

-pólhu rcie  dostarcza natychmiast 
Dobrowolski ' & , M orbitzer. K ra
ków, ul. Jagiellońska II, telefony: 
100-10 i 155-63. 7talk
Tapczan nowy do sprzedania. Kra- 
ków, Starowiślna 33(3. 7792k
P l łh  taneczne i poważne, duży 
w ybór —  sp 'zedi.m : „F iduciń” ,
Kraków, Florjańska 15 (do 16-ej). 
Maezyn, elektryczną oo  podnosze
nia oczek sprzeda Komis, Kraków 
Sapita^ua II . 5793
Serwisy obiadowe i kawow • poleca 
Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Obrazy —  sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 5893 
Spodnie, marynarką, spódnicą, su
k n i ą  i inne drobiazgi sprzedam: 
Kraków, Krupnicza 1,4, m, 5. 
Fertepian, wspaniały ton, rozkła
dany lotel 1 impą clektr., 6 foteli 
z kanapą, baiją sprzedam: Kra
ków. Krupnicza !4 , m. 5. 5909
Kilimy 2 X 3 , 2x1,5, o pięknych de
seniach, w » pierw „zorzą / ym sta
nie, dyw aniki przed łóżka, xoce, 
walizą skórzaną dużą i matą sprze
da oki .zyjnie: sklep, Kraków, Kra
kowska 36. 5925
Opanki mąskie brązowe i popielate 
42/3. uutj 'fice isk ia  43 bnty uar- 
ciarskie 43, pantofell 1 damskie 
czarne' na korkach 36, zamszowe 
czarne czółenka 87 i czółenka brą. 
zowe tenże numer, sprzeda okazyj
nie: sklep, Kraków, Krakowska 36 
Odkurzacz elektryczny Vam pt^ i 
rączny Shampob, epidiaskop i lam
pą do przeźroczy z pr7 żroezcnjl, 
aparat kinow y Pathe B aby z et 
perem i z film am i, napąd eł' kiry- 
czny, maszyną do pisania biurową 
Underwood, walizkową R em ingtjn  
sprzeda tanio: sklep, Kraków,
Krakowska 36. 5928

Nie gubmy elg 
w  mrekach rfzlejówl
Ryjemy w ezasaoh 
postąpu, a fetokopja 
»tała sią nieloeapą 
j£k  fo to g r jfja . Blelea 
poś’ mnwił Ją udo
stępnić .dla wF/.yó- 
śich, wykonując foto
kopie dokumentów już 

od 5 zł.
Hz żądanie natych.

mlaetl 
DOM FOTOGRAFJI 

BIELEC, 
ul. Karmetleka 58.

ś r o d y ^ W a r s - .a w a
czwartki Lwów 

Ładunki zbiorowe 
Firma Spedycyjna

P. WYSOCKI
Kraków, FlorjaAska 1S.

Tel. 175-71 i 102-11.

ZGUBIOK9 KENNKABTĘ
Nr. 169, wystawioni, przez Sta
rostwo Tow Miechów na nazwisko 
Ktąbak Józef, gmlua Kllmentów.

M a m  8  r f u s i ^ c u
'Oczekuję propozycji, a lbo posady 

w sklepie* wstaunacji. 
Gonieo Kralę., KrakóWe „Nr. 6648“

P A T C T O I U
szafkowy, dwusprążynowy, 70 płyt 

sprzedam.
Kraków, Arjańrka 14, dozorca.

Obrazy sprzedam tanio: Kraków, 
Grodzka 15. 6449
Maszyną krawiecką, sprzeda ta
nio Kraków, Krowoderska 53'10. 
oficyny . '  4318
Elegancki niebieski z różow  m 
komplecik damski, może służyć za 
strój ślubny, biała szórzana toreb
ka, białe Alas- rękawiczki nr 8, 
dc sprzedania. W iadom ość: F ra 
ków, Łobzoweka 15, m. 12, mią- 
dzy ,1 — 16. 3698
Do sprzedania wózek sportowy na. 
bliźniaczki „K on k on " w  bardzo 
dobrym  stanie. Kraków-Podgórze, 
M arjewskiego 13, m. 1. 3723
Kilim 1V.X2 i 3X4, nbfanie mą- 

“skie, ciemne, stan pierwszorząd- 
ny, sprzedam. Oglądać od 4—6 , 
Kraków. Rakowicka 21/4. 3611
Sprzedam ubranie „lzy tow e czarne, 
bnty mąskie, płaszcz damski. Zgł.: 
Kraków, Strażom  19, oślep  z iii- 
s' rami. 3614
Materace .włósienne, z traw y m or
skiej używane, porządne: Kra-ków, 
św. Ma ka 19, narożnik F loriań
skiej. uiklep tapicerski 3759
Patefon walizkow; w pierwszorzę
dnym stanie i 16 ułyt tm ecznyck 
oraz półbneiki brązowe mąsk ’ 6 
iportowe nr. okasyjnie do

sprzedania, bj€e*'Saraz. Kraków, 
Zabłocie 59, m. 3. 3765
Ofcazjal Soi -edam jadalnią czarną 
dąbową, bardzo dobry stan, krze
sła »k irą obite. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „N r. 3806".
Do sprzedania wyżymaczka (jo pra
nia w dobrym  stanie, niisiadów- 
ką cynkowa, Kraków, Topolowa
10. iii. 4. , 3839

Matrymonialne
Kawaler po 30-ce, wysoLl, c-blon- 
ayn, na posadzie hąndl., pozn i 
panną do lat 27 przystojna inte
ligentną, miłą. dobrze zbndowaną, 
wesołą, wzglądnie zamożną, w celu 
matrym. Zgł. nieanonimowe z fo 
tografią proszę k ierow ać: Gonieo 
Krak., Kraków, „N r. 7394k“ . 
Pawaine porady m cym., wska
zania. Szoząśliwe kojarzenife. Psy- 
cho-anaiiry charakteru, ukryto 
żdoluości, wady. nałogi, przes/,l.só 
i przyszłość, nstaia na podstawie 
próby pisma i dat nrodzenia. <>d- 
powjedzi za zaliczeniem  poezfo- 
wem. P sychografolog mistrz Ma- 
mott. Kraków Skrytka poczt. 474. 
Samotuy kawaler, lat 33, przystoj
ny, p. «iada uprawnienie przemy
słowe, poślubi panną d „ lat 30, 
intdligontną, ładnej budowy, war
tościową, zamożną. Łaskawe zgł., 
tylko poważne, m ożiiwie z fu.u- 
gra fja , za zwrot rączą: Biuro
Ogłoszeń, KrakOw, Sionna 12. 
„S ierp ień". 4460
Panią do lat 30, pozna mążczyzna 
przystojny, na kierowniczem ' sta
nowisku. Cel matrym. Zgł.: Biuro 
Ogłoszeń. Kraków, Sienna 12, pod 
„Zau fan ie". 4474
Szatyn, la t . 30, średniego wzro
stu, akademik, z braku znajom o
ści, poszukuje tą drogą panny, 
do lat 22  szatynki z niebieskie- 
mi oczami pierwszeństwo, wzrost 
do 167 cm Cel 'm atrym . Nieano- 
nimowe zgłoszenia z fotogra fią  
i krótkim życiorysem : Gonieo
Kraa., Krakó'- „N r. 2661“ .

Nocleg*
Nedegi: Kraków. Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7'T 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13. front. — Bańduwa. 5203 
Naci igi niekrąpujące: Kraków,
Diuga 16/3. 6177

Nauka 1 wychowania
Stonog rafjl polskiej niem ieckiej 1 
jązyka niem ieckiego nauczają .11- 
etownie Korespomde icyjne Knrsy 
Stenogralji Lublin, skrytka poa„ 
tewa ’ 109. W yczerpnjąoe inform a
cje  — po nadesłaniu xL 2. ! 
Fortepianu i niem ieckiego lekcje 
K rasów , Zielona 9/1. 6036
Maatyuoplanto lndyr-jdualnis. no
wocześnie. etenografja, listownie, 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 17.

Wydawnictwa .GonJp? Krakowski”, Kraków, Wielopola 1. „  .Telefon 206-11.
/  '


